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„Mlčanie“ dorazilo aj do Púchova
Mladík nafúkal takmer dve promile, skončil v policajnej cele  Začína sa každoročný 
jarný vypaľovací folklór  Podnik technických služieb začal s jarnými prácami Právna 
poradňa: Zrušenie podielového  spoluvlastníctva  Študentský  časopis  GYMPSY

SŤAŽNOSTI NA PARKOVANIE 
PRED STANICOU SA MNOŽIA

www.klub-zdravia-krasy.skŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov

Profesionálne MASÁŽE
Regeneraèné TERAPIE

0907 518 826
(len na objednávku)

Profesionálne masáže:
• klasické    • športové    • relaxaèné    • aromatické

•  reflexná terapia chodidla
(diagnostika, prevencia, terapia)

•  mäkké techniky
(odborná metóda na uvo¾nenie krènej 
chrbtice a zablokovaného chrbta) 

•  vákuová terapia - bankovanie
(diagnostika, masáž, terapia bankami)

• ruèná lymfodrenážna masáž
• moxovanie lieèivými bylinami

•  svieèkovanie reflexných bodov
•  ušné svieèky, èakrové svieèky
• medová detoxikaèná masáž a zábal
• èokoládová masáž a zábal
• parafínové obklady a zábaly
• rašelinové obklady a zábaly
• masáž horúcimi lávovými kameòmi
• magnetoterapia
• terapia zrovnaním energií

Regeneraèné terapie:

www.klub-zdravia-krasy.skŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov

Profesionálne MASÁŽE
Regeneraèné TERAPIE

0907 518 826
(len na objednávku)

Profesionálne masáže:
• klasické    • športové    • relaxaèné    • aromatické

•  reflexná terapia chodidla
(diagnostika, prevencia, terapia)

•  mäkké techniky
(odborná metóda na uvo¾nenie krènej 
chrbtice a zablokovaného chrbta) 

•  vákuová terapia - bankovanie
(diagnostika, masáž, terapia bankami)

• ruèná lymfodrenážna masáž
• moxovanie lieèivými bylinami

•  svieèkovanie reflexných bodov
•  ušné svieèky, èakrové svieèky
• medová detoxikaèná masáž a zábal
• èokoládová masáž a zábal
• parafínové obklady a zábaly
• rašelinové obklady a zábaly
• masáž horúcimi lávovými kameòmi
• magnetoterapia
• terapia zrovnaním energií

Regeneraèné terapie:

  reflexná terapia chodidla 
 (diagnostika, prevencia, terapia)
  mäkké techniky (odborná metóda 
 na uvoľnenie krčnej chrbtice 
 a zablokovaného chrbta)
  vákuová terapia - bankovanie 
 (diagnostika, masáž, terapia 
 bankami)
  ručná lymfodrenážna masáž
  moxovanie liečivými bylinami

  sviečkovanie reflexných bodov
  ušné sviečky, čakrové sviečky
  medová detoxikačná masáž a zábal
  čokoládová masáž a zábal
  parafínové obklady a zábaly
  rašelinové obklady a zábaly
  masáž horúcimi lávovými 
 kameňmi
  magnetoterapia
  terapia zrovnaním energií

NAJLACNEJŠIE 
KABELKY

v predajni 
L´altra moda 
Trendové modely 

už od 10,90 €

Navštívte nás na Ul. Ferka 
Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00    
Sobota: 9.00 - 11.00

PÚCHOVSKÁ 
TELEVÍZIA
už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS 
NA KANÁLI Č. 619



2 aktuálne spravodajstvo

E D I T O R I A L

Pália vás otázky týkajúce 
sa diania v meste, na ktoré 
ste zatiaľ nedostali odpoveď? 
Spýtame sa ich za vás! Ozna-
čené heslom „Horúca linka“ 
nám ich posielajte na adresu 
Púchovské noviny, Námestie 
slobody 1401, 020 01 Púchov 
alebo mailujte na adresu: 
puchovskenoviny@centrum.sk

Prezidentské voľby. Táto téma sa 
sama ponúka na úvodník. Čím sa ich 
termín viac blíži, tým viac špinavostí 
kampaň vyplavuje na povrch. Ako 
každá kampaň. Je to taká zvláštna 
úchylka politikov. Vlezú do žumpy, 
len aby vytiahli to najväčšie a naj-
smradľavejšie, čo sa dá na súpera 
nájsť. O dôvod viac vôbec  túto tému 
neotvárať. Mám za to, že obyčajného 
človeka, ktorý ráno vychystá deti do 
školy a potom ledva stíha do práce, 
politika už unavuje a určite mu na 
spokojnosti  nepridáva. Čo vlastne 
človek potrebuje k spokojnosti?  
Profesor Jaroslav Maxmilián Ka-
šparů ,  známy český psychiater, pe-
dagóg, teológ a spisovateľ tvrdí,  že 
radosť zo života je prchavá esencia. 
A prirovnáva ju k plameňu sviečky  
horiacej v uzavretej miestnosti so 
šiestimi stenami. Stačí trocha prie-
vanu a plameň zhasne.„Aby človek 
nezhasol, aby ako hovoril Werich, 
nestratil glanc, musí mať v živote 
zabezpečených šesť  stien.“  Prvá 
stena je pred nami, naša budúcnosť. 
„Každý musí mať niečo, na čo sa teší. 
Na dovolenku, na darček, na čokoľ-
vek. Človek musí mať  perspektívu , 
inak mu jedna stena chýba.“ Druhá 
stena je za nami. Zázemie. Ľudia, 
o ktorých sa môžete oprieť. Životní 
partneri, rodičia... „Ak ich nemáte, 
ba dokonca sa bojíte otočiť, aby ste 
nedostali nôž do chrbta, to už vám 
chýbajú dve steny a to už je po 
plameni. Pestujte si obe tieto steny.“ 
Ďalšie dve steny sú po stranách. Tá 
vľavo  je charakterizovaná vašimi 
priateľmi, ktorí sú zvlášť dôležití, 
hoc aj máte životného partnera, 
ba dokonca vtedy ešte viac. Max 
Kašparů k nej dodáva: „Človek má 
srdce na pravom mieste, keď ho 
má vľavo.“  Priatelia sú podľa neho 
vaši najpotrebnejší psychoterapeuti 
ochotní vás podporiť, poradiť vám 
a hlavne si vás vypočuť. „Mať 
niekoho, komu si to srdce môžete 
vyliať, niekoho, kto si to ale nechá 
pre seba. Ak ich nemáte, hľadajte 
ich,“ prízvukuje profesor. Pravá 
stena sú ľudia na pracovisku a 
vaše dobré vzťahy.  Piatou stenou, 
podlahou, základňou je vaše miesto. 
Uvedomovanie si vlastnej pozície 
vo vzťahu k ostatným i vo vzťahu 
k vlastnému životu. Je to pravdivá 
odpoveď na otázku: Kto som a čo 
chcem. „To robí mnoho ľudí, že 
neustále behajú s tou sviečkou do 
iného kúta a hľadajú miesto, kde 
im bude lepšie, no pri neustálom 
behaní plameň zhasne  tiež. Človek 
musí stáť pevne na svojom mieste, 
aj keď je to niekedy ťažké.“  Ono 
sa i hovorí, že pred sebou človek 
nemá kam utiecť a jediná možnosť 
je, naučiť sa vychádzať sám zo 
sebou. Poslednou šiestou stenou 
je strop. Metafora je jasná. Strop je 
svetlo nášho života, duchovno. „To 
sú hodnoty, ktoré nás presahujú,  to 
je kultúra, umenie dobrota, krása, 
viera, nádej, láska. To sú duchovné 
hodnoty, ktoré nám pršia z neba. 
Akonáhle ste bez nich, prší na 
vás a sviečka zhasne.“ Profesorov 
šesťsten je síce len metaforou, no  
skúste si dosadiť vlastné známe 
veličiny.

Peter Hudák

Zásobovanie nového Domu kul-
túry by sa malo obmedziť doprav-
ným značením. „My z oddelenia 
dopravy navrhujeme, aby tam 
bol Zákaz vjazdu pre motorové 
vozidlá s dodatkovou tabuľou 
Vjazd povolený vozidlám do 3,5 
tony a taktiež časové obmedze-
nie napríklad od 8.00 do 10.00 
hod,“ povedala vedúca oddelenia 
Mária Fedorová. Druhou možnos-
ťou je označenie tohto priestoru 
pešou zónou, rovnako s časo-
vým obmedzením, kedy môže 
prebiehať zásobovanie. Nakoľko 
však v Púchove sú ľudia zvyknutí 
chodiť na nákupy aj na bicykloch, 
kompetentných zaujímalo, či je 
možné vpustiť ich na pešiu zónu. 
Dopravný inžinier kvitoval, že ta-
káto možnosť označiť pešiu zónu 
zároveň i s povoleným vstupom 
pre cyklistov existuje, avšak 
treba ich informovať o tom, že sú 
povinní dávať obzvlášť pozor na 
chodcov a nijako ich neobmedziť 
a neohroziť. 

Na komisiu dopravy sa obrátili 
aj obyvatelia Viesky-Bezdedov, 
ktorí žiadajú, aby na križovatke 
vedúcej od kvetinárstva Flóra, 
kde majiteľ na oplotenie umiestnil 
zelené plátno a znížil tak výhľad do 
križovatky, bolo osadené zrkadlo. 
„Je pravda, že zrkadlo by tam 
bolo dobré, ale cestu využíva-
jú aj lesáci na zvážanie dreva 
a nevieme, koľko by nám tam 
zrkadlo vydržalo,“ vyjadrila sa 
Mária Fedorová s tým, že na prob-
lémové miesto sa s členmi komisie 

NA KOMISII DOPRAVY NAČRTLI PRÍPRAVU 
nového VZN o taxislužbe v meste Púchov
Na ostatnom rokovaní  komisie dopravy sa prejednávalo hneď 

niekoľko tém. Väčšina z nich však potrebuje širšiu diskusiu s pri-
zvanými hosťami, alebo len opätovné premyslenie a vrátenie sa 
k riešeniu. Preto mnohé plány nájdete načrtnuté aj v nasledujúcich 
riadkoch, avšak na konečné verdikty si ešte počkáme. 

pôjdu pozrieť počas budúceho 
rokovania, kedy majú na pláne 
prejednávať aj ďalšiu sťažnosť 
z tejto miestnej časti. 

Sťažnosť prišla aj od majiteľov 
firmy Mikona, ktorým prekážajú 
vozidlá taxislužieb, ktoré parkujú 
na chodníku pred ich firmou, aj 
napriek tomu, že tým porušujú 
zákon. Situácia na železničnej 
stanici je chaotická od začiatku 
jej rekonštrukcie a je potrebné 
obrniť sa omnoho väčšou dávkou 
tolerancie, ale najmä ostražitosti 
než na iných úsekoch. Taxikári 
však majú spravené provizórne 
parkovacie miesta na protiľahlom 
chodníku, nemajú preto dôvod stáť 
na danom mieste. „Začali sme 
spracovávať návrh VZN o taxis-

lužbe v meste Púchov, ale na 
to bude zameraná samostatná 
komisia za účasti taxikárov,“ 
prezradila vedúca oddelenia 
dopravy. Momentálne sa návrh 

pripomienkuje členmi komisie 
a diskutovať sa o ňom bude teda 
až neskôr. Isté je, že sa v ňom 
objavia aj riešenia na spomínané 
státie vozidiel taxislužieb. Ich pre-
vádzkovatelia budú mať stanovený 
presný počet vyhradených parko-
vacích miest po celom meste podľa 
toho, koľkými vozidlami disponujú. 
Pred stanicou by mali byť celkovo 
pre taxíky vymedzené štyri mies-
ta, ktoré sa budú dražiť. Majitelia 
takýchto vozidiel sa môžu medzi 
sebou i dohodnúť, že sa o jedno 
parkovacie miesto podelia. Reč je 
stále o chodníku, ktorý sa nachá-
dza bližšie ku železničnej stanici. 
Chodník vpravo nie je predmetom 
pripravovaného VZN.

Na rokovanie komisie dopravy 
prišla aj poslankyňa Hedviga 
Šulcová, ktorá predkladala žia-
dosti z volebného obvodu číslo 5, 
pod ktorý spadá jej kandidatúra. 

Situácia s parkovaním pred železničnou stanicou je stále 
komplikovaná. Automobily stoja na oboch chodníkoch Tren-
čianskej ulice.

Prechodový chodník z Ulice obrancov mieru na Hoeeningovo 
námestie by miestni obyvatelia radi videli zrekonštruovaný.
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Týkali sa bytových domov na ulici 
Obrancov mieru 1154 a 1155. 
Obyvatelia prvej z nich žiadajú 
o úpravu prírodného chodníka, 
ktorý vedie od ich bytovky smerom 
k Hoenningovmu námestiu. Už 
dlhšiu dobu je v dezolátnom stave 
a v prípade nepriaznivého poča-
sia na ňom hrozí aj riziko úrazu. 
Nanešťastie už k nemu stihlo aj 
dôjsť v zimných mesiacoch, keď 
dôchodkyňa spadla a zlomila si 
ruku. „Bola by som veľmi rada, 
keby sa to dalo nejako obnoviť, 
pretože väčšinou tam bývajú 
starší ľudia a ten chodník použí-
vajú ako skratku na Štefánikovu 
ulicu a do centra mesta,“ dodala 
poslankyňa Šulcová a zároveň 
členom komisie predložila aj druhý 
návrh: „Pri bytovom dome 1154 
bolo pekne vyasfaltované nové 
parkovisko, ale obyvatelia sa na 
mňa obrátili so žiadosťou, že 
vjazd ku bytovke by bolo treba 
vyznačiť žltou čiarou. Pretože 
vodiči tam večer zaparkujú 
presne na príjazde ku vchodu 
do bytovky a ak by v noci bolo 
treba volať sanitku alebo po-
žiarnikov, nemajú šancu sa tam 
dostať. Ak by tam boli čiary, tak 
by mohli zavolať políciu a už by 
sa to dalo riešiť.“ Na odpoveď ju 
dlho nenechala čakať Mária Fedo-
rová: „My vieme urobiť všetko, 
len nám to zastupiteľstvo musí 

schváliť. Samozrejme aj túto 
pripomienku berieme ako váž-
nu a budeme sa ňou zaoberať. 
Musíme si to pomerať, zadať 
a potom povieme, koľko by to 
asi bolo v eurách.“ 

Parkovanie je už permanentne 
problémové aj na Ulici Janka Krá-
ľa, sťažoval si na to aj na ostatnej 
komisii dopravy riaditeľ PTSM 
Púchov Ján Krajčovič, ktorý si 
problémy a kolóny odstavených 
vozidiel všíma aj počas zvozu 
odpadu, nakoľko ich vozidlo 
nevedia vodiči obísť kvôli autám 
zaparkovaným na chodníkoch.  
Zatiaľ však k zásadnému riešeniu 
opäť nedošlo. 

-werk-     

PRIMÁTOR MARIÁN MICHALEC V SÚLADE SO 
ZÁKONOM SNR Č. 369/90 ZB. O OBECNOM ZRIA-
DENÍ § 13, ODS. 4, PÍSM. A/ ZVOLÁVA MESTSKÉ 
ZASTUPITEĽSTVO, KTORÉ SA USKUTOČNÍ DŇA 
13. MARCA 2014 (ŠTVRTOK) O 9.00 HOD. V KON-
CERTNEJ SIENI V MALOM ŽUPNOM DOME NA 
ŽUPNOM NÁMESTÍ V PÚCHOVE.

PROGRAM:
1. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho za-

sadnutia MsZ, správa o činnosti hlavného kontrolóra.
2. Správa o plnení uznesení prijatých na zasadnu-

tiach MsZ Púchov za rok 2013, Správa o vybavovaní 
sťažností a petícií za rok 2013, Správa o kontrolnej 
činnosti HK za rok 2013.

3. Voľba prísediacich na Okresnom súde v Považ-
skej Bystrici.

POZVÁNKA NA ROKOVANIE MESTSKÉHO ZASTUPITEĽSTVA
4. Doplnok č.1 k VZN č. 5 /2013 O určení výšky dotácie 

na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej 
školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia 
zriadených na území mesta Púchov.

5. Správa o činnosti a výsledkoch CVČ Včielka.
6. Správa o stave mestského majetku – MEDIAL 

Púchov, s.r.o.
7. Informácia o investičných akciách.
8. Vyhodnotenie mestských podujatí: Silvester 

2013.
9. Predaj, kúpa.
10. Správa náčelníka MsP, informácia o činnosti 

MsBP, s.r.o., PTSM, s.r.o., Medial Púchov, s.r.o., MŠK, 
s.r.o., MsÚ Púchov.

11. Rôzne.
12. Diskusia a interpelácie.
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

 Úrad verejného zdravotníctva Slo-
venskej republiky varuje zákazníkov 
pred nebezpečným výrobkom, ktorý 
predáva koncern Tesco. Ide  detskú 
misku s farebnými motívmi, ktorá 
obsahuje nebezpečný formaldehyd 
a pochádza z Číny. Tesco už výrobok 
sťahuje z predaja. Úrad verejného 
zdravotníctva SR odporúča spot-
rebiteľom, aby zakúpený výrobok 
vrátili späť do predajne.
 V roku 2013 konštatoval Ústavný 
súd SR nález tridsiatich štyroch tzv. 
extrémnych zbytočných prieťahov, 
ktoré spôsobili všeobecné súdy 
– ide o prieťahy v konaniach, ktoré 
sa začali ešte pred rokom 2000 a do 
konca decembra roku 2013 neboli 
ukončené.  Podľa Ústavného súdu 
sa väčšina extrémnych prieťahov 
pohybuje v rozpätí 13-26 rokov. 
Najstaršie sporové konanie, ktoré 
ÚS eviduje, sa začalo ešte v roku 
1983 a je vedené na Okresnom súde 
Bratislava III. Prieťahy boli najčas-
tejšie zaznamenané na okresných 
súdoch v Bratislave,  Košiciach, 
Žiline, Trnave, Čadci či Galante.
 Poberatelia dávok v hmotnej 
núdzi sú postupne predvolávaní na 
úrady práce – ich zamestnanci ich 
chcú postupne oboznamovať s tým,  
aké činnosti budú musieť vykonávať, 
aby dostali mesačnú dávku vo výške 
61,60 eura. Podľa zákona, ktorý 
vstúpil do platnosti 1. januára tohto 
roka, budú mať na tieto peniaze 
nárok len tí občania, ktorí v rámci 
aktivačných prác odpracujú 32 hodín 
mesačne. 
 Tí oprávnení voliči, ktorí sa priamej 
voľby prezidenta nemôžu zúčastniť 
v rámci svojho volebného okrsku, 
môžu odvoliť aj inde. Potrebujú sa 
však preukázať voličským preuka-
zom, o vydanie ktorého môžu na 
príslušnom mestskom úrade požia-
dať najneskôr do 14. marca. Podľa 
zákona majú právo voliť prezidenta 
SR všetci slovenskí občania, ktorí v 
deň voľby dovŕšili 18 rokov. V deň 
volieb však musia byť na Slovensku. 
Voľbu poštou, hlasovanie na zastu-
piteľských úradoch či elektronické 
hlasovanie totiž zákon neupravuje.
 Na Slovensku je čoraz viac 
rodičov, ktorí odmietajú povinné 
očkovanie – kým v roku 2011 ho 
odmietlo 1291 rodičov, v minulom 
roku ich počet stúpol na 2595. Medzi 
najčastejšie dôvody odmietania patrí 
strach rodičov zo škodlivosti vakcín 
a nežiaducich zdravotných účinkov, 
epidemiólogovia ich argumenty 
odmietajú a neočkovanie považujú 
za veľkú hrozbu. Podľa zákona o 
ochrane verejného zdravia môže 
rodič za odmietnutie očkovania 
dostať aj pokutu, jej výška sa môže 
pohybovať do 331 eur. Úrady v roku 
2012 a v prvom štvrťroku roku 2013 
udelili 235 sankcií v celkovej výške 
18 907 eur. 

Pripravila -elzet-

Podľa jeho vlastných slov dostali 
veci spád v máji roku 2012. Pri prí-
ležitosti vtedajšieho antiglobalis-
tického protestu Global Evolution 
Day, ktorý pomáhal organizovať, 
poskytol Slovenskému rozhlasu 
„chúlostivý“ rozhovor – okrem 
iného boli jeho témou aj fiktívne 
vojny proti terorizmu, či globálna 
hegemónia USA. V éteri nakoniec 
nezaznel, podľa oficiálneho vyjad-
renia SRo sa totiž dôvodom jeho 
neodvysielania stala nečakaná 
„chyba strihu“. 

Necenzurovaný a najmä pravi-
delný priestor  nakoniec Rostasovi 
ponúklo rádio Viva. Ešte v roku 
2012 vydal svoju prvú knihu roz-
hlasových esejí Mlčanie I., v roku 
nasledujúcom uzrelo svetlo sveta 
aj prvé číslo mesačníka Zem a 
Vek, ktorému od začiatku šéfuje, 
či Mlčanie II. Jeho knihy sa zara-
dili medzi slovenské bestsellery, 
časopis má niekoľko mesiacov 
od svojho vzniku slušnú čitateľskú 
základňu – pravidelne ho kupuje 
už tridsaťtisíc ľudí. 

Hlad po alternatívnych infor-
máciách je podľa Tibora Eliota 
Rostasa živený najmä dobou, v 
ktorej žijeme. „V spoločnosti 
čoraz silnejšie rezonuje potre-
ba nepočúvať len to, čo nám 
servíruje mainstream a médiá, 
ktoré majú nejakú jednotnú 
líniu. Hovoríme jej línia ko-
rektnej politiky. Dnes a denne 
vidíme, akým spôsobom sú 
nám predostierané správy zo 
sveta a akým spôsobom je 
nám predostieraná a komen-
tovaná aj domáca situácia 
na Slovensku. Isté momenty, 
skutočnosti, fenomény a témy 
sú  na Slovensku, a nielen tu, 
zámerne zamlčiavané,“  hovorí. 
„Používať vlastnú hlavu je asi 
základný predpoklad k tomu, 
aby sme mohli spolu diskuto-
vať a rozvíjať kritické myslenie. 
Zásadnou témou je to, že sa 
nám začína brutálne klamať na 
tých najvyšších poschodiach  
toho, čomu hovoríme systém. 
Z tých najvyšších poschodí 
sme presviedčaní o tom, že 
skutočnosti, ktoré sú nám pre-
zentované, sú pravdivé, pričom 
existuje nevyvrátiteľné množ-
stvo dôkazov, že tomu tak nie 
je. Ako príklad môžeme uviesť 
vojnu v Iraku. Na základe tohto 
a veľmi veľa ďalších argumen-
tov hovorím, že sa nám moc a 

„Mlčanie“ dorazilo aj do Púchova
Tibor Eliot Rostas sa do povedomia verejnosti dostal najmä 

vďaka relácii Mlčanie - ešte v roku 2012 ju začalo vysielať rádio 
Viva. Rozhlasové eseje o tabuizovaných a mediálne zamlčiavaných 
témach sa stretli s mimoriadnou odozvou poslucháčov a neskôr 
dostali aj svoju knižnú podobu. Druhý diel Mlčania prišiel autor 
predstaviť aj do Púchova. 

kontrola totálne vymkla z rúk. 
Preto je namieste uvažovať, že 
ak to takto funguje na vrchných 
poschodiach pyramídy, je cel-
kom pravdepodobné, že tento 
jav sa prenáša do všetkých 
ďalších,“ tvrdí. 

Zo stoličky ho vraj v roku 2001 
postavil podozrivý pád dvoch 
veží Svetového obchodného 
centra, ktoré sa zaujímavou zho-
dou okolností zrútili v priamom 
prenose všetkých existujúcich 

nikdy koniec. Samotný Wesley 
Clark, vysokopostavený expo-
nent vlády Spojených štátov a 
ministerstva obrany, ktorý bol 
jedným z vrchných generálov 
Pentagonu a jednou z kľúčo-
vých person operácií NATO v 
Juhoslávii niekoľkokrát potvr-
dil, že mu bolo jasne povedané, 
akým spôsobom sa udeje celý 
scenár okupácie krajín. Akým 
spôsobom a v akom časovom 
horizonte budú jednotlivé 
krajiny podrobované,“   hovorí 
Rostas. 

Rozhodnutie „ozvať sa“  vraj de-
finitívne dozrelo po invázii do Iraku, 
ktorá sa uskutočnila bez mandátu 
Bezpečnostnej rady OSN. Hlav-

ným provojnovým argumentom 
vtedajšieho amerického preziden-
ta G.W. Busha a jeho ministra za-
hraničných vecí Colina Powella sa 
stali nebezpečné chemické zbrane 
režimu Saddáma Husajna – tie sa 
však v Iraku dodnes nenašli. „Bol 
to neoprávnený akt agresie a 
teroru. Navyše nám to od za-
čiatku bolo prezentované tak, 
že v Iraku je niečo nebezpečné 
- konkrétne chemické zbrane a 
sklady chemických zbraní, ktoré 
tam v skutočnosti neboli. Keď si 
uvedomíme, že táto vojna reálne 
prebehla a že od roku 2003 do 
roku 2006 v nej zahynulo 655 
tisíc ľudí, tak potom niečo nie 
je v poriadku. A to, čo tu v po-
riadku nie je, je samotná hlava 
chobotnice, vrchné poschodie 
pyramídy, ktoré sa evidentne 
odlučuje od toho, čo je pod ním. 
Keď sa hovorí o demokracii,  
kontrole a deľbe moci, tak si  
kladiem otázku rovnako, ako 
ďalší ľudia,  ktorí sa nad tým 
zamýšľajú. Keď tu teda máme 
demokraciu, ako je možné, že 
vojna sa odohrá napriek tomu, 
že si ju ľudia neželajú? A ako 

televízií sveta. Údajný teroristický 
atak na „srdce“  demokracie bol 
od začiatku spochybňovaný a 
považovaný za útok pod falošnou 
vlajkou - práve 11. september sa 
neskôr stal dôvodom pre začatie 
odvetnej vojny proti terorizmu, 
ohrozujúcemu základy a podstatu 
západnej civilizácie. Nie náhodou 
vojna postupne postihla práve kra-
jiny, ležiace na „osi zla“  – teda na 
„žile“ , v ktorej prúdi drahocenná 
ropa. „Je to úžasný nápad, to 
musíte uznať. Je to naozaj ako 
vojna so špinou - vždy sa nájdu 
nejaké nohavice, ktoré  treba vy-
prať. A títo teroristi, to je naozaj 
zažratá špina,“  vtipkuje Tibor E. 
Rostas. „Napokon o tom hovoria 
aj správy, podľa ktorých „mu-
síme chirurgickým zásahom 
vyrezať hnisavé miesta...“ Takto 
doslovne. Terminológia médií je 
naozaj často takáto absurdná. 
„Hnisavé miesta“  sa potom 
vyrezávajú  napríklad raketami 
Tomahawk. Tie strážia  aj iné 
teritóriá – napríklad krajiny ako 
Sýria, Líbya a podobne. Vojna 
proti terorizmu, ktorá prebieha 
podľa tohto scenára, nemá  mať 
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UZATVORENIE 
PODCHODU

Riaditeľstvo výstavby mo-
dernizácie železničnej trate 
Nové Mesto nad Váhom - 
Púchov oznamuje verejnosti, 
že na základe stavebných 
postupov bude existujúci 
podchod  pre peších v že-
lezničnej stanici Púchov z 
dôvodu výstavby nového 
podchodu a zabezpečenia 
bezpečnej prevádzky želez-
ničnej trate uzatvorený od 3. 
marca 2014 do 30. novembra 
2014.

je možné, že sa tak udeje na 
základe nejakých materiálov, 
ktoré sa nakoniec ukážu ako 
nepravdivé? Vypovedá to o 
celej našej spoločnosti a jej 
štruktúre, postavenej na lžiach 
a klamstve,“  tvrdí. 

Za legitimizovanie zla, násilia, 
brutality a teroru sú podľa jeho 
slov zodpovední najmä novinári a 
médiá, ktoré dnes kontrolujú mys-
lenie sveta a vytvárajú akýsi ce-
lospoločenský „súhlas“. „Julian 
Assange spomínal novinárov 
ako vojnových zločincov, ktorí 
sami vytvárajú podmienky k 
tomu, aby sme bez problémov 
prijímali všetko to, čo sa vo 
svete deje. Aby sme to vnímali 
ako skutočnosť, ktorá je jedno-
ducho nevyhnutná. A aby sme 
práve prostredníctvom médií, 
ktoré vytvárajú náš falošný ob-
raz o svete, mali pocit, že to tak 
vlastne má byť. Pán Bútora na-
príklad v Lampe Štefana Hríba, 
venovanej desiatemu výročiu 
útoku na Dvojičky povedal, že 
vojna v Iraku je v poriadku a 
že to bolo nedokončené dielo 
Georga Busha staršieho, ktoré 
teraz dokončil jeho syn. Keď 
niekto povie o vojne a krviprelie-
vaní, dôsledkom ktorého je 655 
tisíc prevažne civilných obetí, že 
ide o „dielo”, jednoznačne tým 
ukazuje povahu svojho mysle-
nia a myšlienkových pochodov. 
Ja pod dielom rozhodne nevní-
mam zbombardovanú krajinu, 
v ktorej je zlikvidovaných 80 
percent všetkých kultúrnych 
pamätihodností starej Mezo-
potámie. Mimochodom, sám 
Štefan Hríb sa svojho času 
vyjadril, že invázia do Iraku bola 
v poriadku.“  

Rostas je kritikmi, prevažne 
novinármi z denníka SME a týž-
denníka .týždeň, označovaný za 
konšpiračného teoretika, antisemi-
tu či bludára – hysterická reakcia 

a propaganda médií ho údajne 
vôbec neprekvapuje. „Témy a 
fakty, ktoré uvádzam aj v Mlčaní, 
sú podrobované maximálnej 
pozornosti a samozrejme aj 
kritike. Pritom dochádza len k 
tomu, že dávam do súvislostí 
informácie, ktoré sú verejne 
dostupné, na čo samozrejme 
ľudia dnes nemajú čas. Nie som 
ani Edward Snowden, ani žiaden 
tajný agent, ktorý by čerpal 
z nejakých tajných archívov. 
Čerpám z oficiálnych informácií, 
ktoré nám však mainstream z 
istých dôvodov neponúkne. 
Kritici budú vždy hovoriť o tom, 
že sme konšpirační teoretici a 
najlepšie by bolo, keby sa nám 
venoval psychiater. Nikdy sa ale 
nevenujú samotnému meritu 
celej veci. Gro im uniká – ne-
viem, či zámerne, alebo celom 
nechtiac,“  hovorí.  „V prípade, 
že vstupujete do toho, akým 
spôsobom si médiá vytvorili 
monopol na pravdu, vstupujete 
do ich teritória, je pochopiteľné, 
že sa stávate nepohodlným. Vte-
dy začínajú útoky vedené pro-
pagandistickým spôsobom. To 
znamená, že sa neargumentuje 
konkrétnymi skutočnosťami, ale 
argumentuje sa napríklad tvrde-
ním, že pôjde zrejme o antisemi-
tu, keď kritizuje Izrael. To bude 
zrejme extrémista, keď hovorí o 
tom, že ako národ máme právo 
na vlastnú zem, ktorá nám má 
byť pravdepodobne spod nôh 
rozpredaná...“   

Zákon, na ktorý narážal, vstúpi 
do platnosti už v máji tohto roku. 
Umožní predaj poľnohospodárskej 
a lesnej pôdy cudzincom a podľa 
Rostasa otvorí dvere „špekuláci-
ám“, pred ktorými varujú aj mnohí 
slovenskí odborníci. „Ako krajina 
môžeme byť de facto vyvlast-
není. Vyvlastňovanie národov 
a krajín sa deje aj prostred-
níctvom skupovania pôdy, 
prostredníctvom reštrukturali-

začných programov a opatrení 
Medzinárodného menového 
fondu (MMF) a Svetovej banky, 
ktoré mimochodom kritizoval aj 
nositeľ Nobelovej ceny a bývalý 
hlavný ekonóm Svetovej banky 
Joseph Stiglitz. Kritizuje zása-
hy a podmienky, ktorými MMF 
uvaľuje krajiny do obrovskej 
biedy a nastavuje pascu tak, 
aby dlh museli splácať ešte 
celé ďalšie generácie. My však 
nie sme schopní ho splatiť. A 
nikdy nebudeme. Jednoducho 
povedané, krajina je dohnaná 
do situácie, kedy sa skôr či 
neskôr musí vzdať aj zeme pod 
vlastnými nohami. A toto sa 
bude diať aj na Slovensku. Pôda 
sa dnes enormne zhodnocuje - 
vie to George Soros a vedia to 
aj ľudia, ktorí vo svete investujú 
najviac práve do skupovania 
pôdy.  Sme svedkami toho, 
akým spôsobom sa vedú snahy 
nás od tej pôdy odstaviť. Ľudia 
sú z nej  postupne odkláňaní, 
vzťah z pôde tu už pomaly ne-
existuje. Máme 47-percentnú 
potravinovú sebestačnosť a to 
znamená, že niekde je asi nejaký 
veľký problém. Pôda je nám 
zákonmi, o ktorých máme pocit, 
že sú v súlade s demokraciou, 
s hodnotami a kultúrou západu, 
postupne braná. Dnes už jedno-
ducho vieme, že tá komiterna 
sa z Moskvy pravdepodobne 
presídlila do Bruselu a je oveľa 
prefíkanejšia,“  hovorí Tibor Eliot 
Rostas. 

Podľa svojich slov by privítal, 
keby v médiách dostali priestor 
názory, ktoré v spoločnosti mimo-
riadne rezonujú – ich nositeľov sa 
médiá dnes naopak snažia z ve-
rejnej diskusie vytlačiť. „Prečo sú 
nebezpeční? Pretože ohrozujú 
ich monopol  na rozdávanie 
informácií a rozumu. Ľudia by 
mali byť veľmi kritickí k informá-
ciám, ktoré im médiá púšťajú. V 
žiadnom prípade si neosobujem 

žiadne právo na to, že by som 
mal výhradnú pravdu, alebo že 
by moje myšlienky a tézy boli 
nenapadnuteľné. Len hovorím, 
že je potrebná diskusia, ktorú 
druhá strana zatiaľ vytrvalo 
odmieta. Je potrebné, aby sme 
sa o tom bavili. Bez emócie, bez 
bitky a dokonca v plnej harmó-
nii môžeme svojho protivníka 
uznať ako partnera. Každý 
máme právo na to, aby sme 
mali vlastný názor. Utvárame 
si ho ale len na základe toho, 
že dokážeme porovnávať. Ľudia 
môžu odmietnuť to, čo hovorím 
ja, alebo to, čo hovorí Štefan 
Hríb a podobní. A majú na to 
plné právo. Najdôležitejšie však 
je, že majú možnosť slobodne 
si vyberať a názory porovnávať. 
Každé „navážanie“ sa do mojej 
osoby je pre mňa aj pre samotné 
myšlienky, o ktorých hovorím,  
veľmi osožným substrátom, 
hnojivom, červíkmi, ktoré to pre-
kyprujú. Bolo by hrozné, keby to 
tak nebolo a bolo by zlé, keby 
sme nemali oponentov. Keď je 
to takto, je to fair - play. Ešte 
viac fair - play by to ale bolo, 
keby sme to mohli deklarovať 
aj tým, že sa spolu stretneme a 
budeme argumentovať.“  

Takmer trojhodinová púchovská 
beseda a autogramiáda knihy 
Mlčanie II.  Tibora Eliota Rostasa, 
bola približne dvadsiata v poradí 
– autor vraj medzi ľudí chodí najmä 
z jedného dôvodu. „Popravde 
poviem, že vždy z besied 
odchádzam dosť vyčerpaný a 
niekedy rozmýšľam o tom, či to 
má vôbec zmysel. Ale asi má, 
pretože na ne chodí čím ďalej 
tým viac ľudí. Je dôležité, aby sa 
ľudia sami na vlastné oči a uši 
presvedčili o tom, do akej miery 
je to, čo hovorím nebezpečné, 
bludárske či zavádzajúce. V 
otvorenej diskusii majú mož-
nosť položiť akékoľvek otázky, 
ktoré sú legitímne a ktoré 
prezentujú ich názor a ja som 
na ne povinný odpovedať. Na 
každom jednom stretnutí vstu-
pujem akoby do jamy levovej,“  
usmieva sa. 

Diváci takmer zaplnili kinosálu 
púchovského divadla  – okrem 
iného sa zaujímali aj o skutočné 
a médiami utajované pozadie 
aktuálnych udalostí na Ukrajine, či 
fenomén tzv. „chemtrails“. Podľa 
šéfredaktora mesačníka Zem 
a Vek Tibora Eliota Rostasa je 
podozrivým a najmä čoraz počet-
nejším chemickým kondenzačným 
stopám, zostávajúcim na oblohe 
po lietadlách, venované aktuálne 
číslo časopisu. 

Lucia Žatková
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MESTSKÁ POLÍCIA

POLÍCIA INFORMUJE

Poverený príslušník Okresného dopravného 
inšpektorátu z Považskej Bystrice dňa 1. marca 
obvinil 20-ročného Jána z okresu Púchov z 
prečinu ohrozenia pod vplyvom návykovej látky. 
Mladý vodič jazdil v sobotu skoro ráno (o 05.23 
hodine) na vozidle Peugeot Partner v Púchove 
po miestnych uliciach smerom ku obchodnému 
domu.  Policajti ho zastavili predpísaným spôso-
bom a vyzvali ho k vykonaniu dychovej skúšky. 
Alkotest Dräger ukázal hodnotu 0,85 mg/l, čo 

je v prepočte 1,77 promile alkoholu v dychu. 
Opakovaná dychová skúška po dvadsiatich 
minútach mala mierne stúpajúcu tendenciu. To 
vodič nafúkal 0,86 mg/l čo je v prepočte 1,79 
promile alkoholu v dychu. Vodič bol umiestnený 
do policajnej cely a po vytriezvení bol obvinený 
z prečinu ohrozovania pod vplyvom návykovej 
látky. Trestná sadzba v tomto prípade je rok 
odňatia slobody. 

KR PZ Trenčín

Mladík nafúkal takmer dve promile, 
skončil v policajnej cele

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR, HASIČSKÁ STANICA PÚCHOV

Príslušníci Hasičského a záchranného zboru 
z Hasičskej stanice v Púchove absolvovali v mi-
nulom týždni šesť zásahov rôzneho charakteru, 
dvakrát zo základne vyrážali zbytočne, išlo o 
plané poplachy. 

Ešte v sobotu 1. marca privolali púchov-
ských hasičov na Švermovu ulicu v Púchove, 
kde hasili požiar v byte. Na mieste zasahovali 
piati príslušníci HaZZ s tromi kusmi techniky 
- AHZS MB Atego, MB Atego AR 30 a CAS 30 
Iveco Trakker.

V ten istý deň v podvečerných hodinách 
privolali púchovských hasičov k dopravnej 
nehode dvoch osobných motorových vozidiel a 
ceste I/49 v katastri obce Dolné Kočkovce. Na 
mieste zasahovali štyri púchovskí hasiči, ktorí 
zabezpečili vozidlá proti úniku prevádzkových 
kvapalín. Nehoda si našťastie nevyžiadala 
žiadne zranenie. 

V pondelok 3. marca zasahovali púchovskí 

hasiči v obci Kvašov v Púchovskom okrese, kde 
hasili požiar komínu rodinného domu. Požiar 
a jeho následky sa podarilo zlikvidovať trom 
hasičom na automobile AHZS MB Atego.

O deň neskôr, 4. marca sa príslušníci Ha-
sičskej stanice Púchov „prebehli“. Popoludní 
ich privolali do púchovskej časti Potôčky kvôli 
údajnému požiaru trávnatého porastu. Po 
príchode na inkriminované miesto však hasiči 
zistili, že ide o planý poplach. 

V stredu 5. marca absolvovali púchovskí 
hasiči technický zásah na Moravskej ulici v 
Púchove. Traja hasiči zasahovali pri otváraní 
bytu. Ako planý sa ukázal aj posledný poplach, 
kvôli ktorému museli hasiči z Hasičskej stanice 
v Púchove vyrážať do Streženíc k údajnému 
požiaru lesného porastu. Traja hasiči sa tak 
vrátili na základňu bez toho, aby museli za-
sahovať. 

HaZZ, HS Púchov

Púchovskí hasiči vyrážali minulý týždeň 
aj ku dvom planým poplachom

Zdá sa, že niektorí Púchovčania už začali s jarným upratovaním. Poňali ho však svojsky. 
Doma zrejme síce poriadok urobili, no veľkorozmerový odpad častokrát končí pri kontajneroch 
pri obytných domoch. Všeobecne záväzné nariadenie mesta Púchov však myslí aj na takýchto 
„skrášľovateľov“ mesta a mestská polícia nebude podobné priestupky tolerovať. 

FOTO: MsP Púchov

Nožom ohrozoval matku
Hliadka MsP zasahovala na požiadavku 

pracovníka operačného strediska Okresné-
ho riaditeľstva Policajného zboru Považská 
Bystrica na Spojovej ulici v Púchove, kde 
potrebovali pomoc pre posádku rýchlej 
záchrannej služby. Tá si nedokázala pora-
diť s invalidným dôchodcom, ktorý nožom 
ohrozoval svoju matku. Pacienta previezla 
záchranka na psychiatrické oddelenie po-
važskobystrickej nemocnice. Ohrozovaná 
matka odmietla podať na svojho syna 
oznámenie. 
Z kolapsu sa vykľula „opica“

Hliadku mestskej polície privolali na zákla-
de anonymného telefonického oznámenia na 
Ulici F. Urbánka, kde podľa telefonátu pred 
predajňou kvetín skolaboval neznámy muž. 
Hliadka na schodoch pred predajňou našla 
sediaceho opitého muža z obce Mestečko. 
Keďže nemal žiadne zranenia, hliadka ho z 
verejného priestranstva vykázala. 
Starí známi...

Podobne, ako takmer každý týždeň, aj 
v minulom týždni riešili púchovskí mestskí 
policajti sťažnosť na „starých známych“ 
bezdomovcov. Tentokrát úradovali pri nakla-
dacej rampe OD Plecháč, kde pod vplyvom 
alkoholu robili neporiadok, jeden z nich do-
konca močil z nakladacej rampy. Všetkých 
štyroch bezdomovcov mestskí policajti z 
verejného priestranstva vykázali.   
Vyrušila ich?

Majiteľka prevádzky v areáli materskej 
školy privolala hliadku mestskej polície po 
tom, ako po odomknutí areálu spozorovala 
na poschodí dvoch mužov. Keď ju uvideli 
zoskočili na prístrešok, odtiaľ na zem a 
skokom cez oplotenie z areálu utiekli na 
neznáme miesto. Hliadka v sprievode ma-
jiteľky prevádzky skontrolovala celý areál 
a nezistila žiadny nedostatok. Hliadka o 
situácii informovala aj riaditeľku materskej 
školy.    
Zbavili sa ich...

Po upozornení poslanca mestského za-
stupiteľstva zasahovala hliadka vo Vieske, 
kde pred rodinným domom niekto z moto-
rového vozidla vyhodil dvoch psov. Hliadka 
MsP po príchode na miesto zistila, že ide 
o dvoch psíkov stredného vzrastu, pričom 
jeden bledohnedej farby mal na krku kožený 
obojok bez evidenčného čísla, druhý psík 
čiernej farby bol bez obojka. Oboch previezli 
do kotercov Podniku technických služieb. 
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Chorobnosť na akútne respiračné 
ochorenia v okrese Púchov v desiatom 
kalendárnom týždni stúpla len mierne a 
dosiahla úroveň 1172 ochorení na 100.000 
obyvateľov (v predchádzajúcom týždni 1086 
ochorení na 100.000 obyvateľov). Po Po-
važskobystrickom okrese bola chorobnosť 
na akútne respiračné ochorenia v okrese 
Púchov druhá najnižšia v Trenčianskom 
samosprávnom kraji. Najvyššia chorobnosť 
bola v okrese Bánovce nad Bebravou, kde 
dosiahla úroveň 2150 ochorení na 100.000 
obyvateľov. Hlásiacu povinnosť si v Púchov-
skom okrese splnilo 89 percent pediatrov a 
78 percent lekárov pre dospelých. 

V desiatom kalendárnom týždni bolo v 
Trenčianskom samosprávnom kraji hláse-
ných 5571 akútnych respiračných ochorení, 
čo predstavuje chorobnosť 1462,7 ochorení 
na 100.000 obyvateľov. Najvyššia vekovo 
špecifickáchorobnosťnaakútne respiračné
ochorenia bola vo vekovej skupine detí do 
päť rokov. Oproti minulému týždňu došlo k 
poklesu chorobnosti o 13,79 percenta. Z 
celkového počtu hlásených ochorení bolo 
586 ochorení na chrípku, čo je chorobnosť 
153,9 ochorení na 100.000 obyvateľov. 
Najvyššia vekovo špecifická chorobnosť
na chrípku a chrípke podobné ochorenia 
bola v Trenčianskom samosprávnom kraji 
u detí od šesť do 14 rokov. Oproti minulému 
týždňu došlo k vzostupu chorobnosti o 3,6 
percenta. Kvôli chrípke nemuseli v minulom 
týždni prerušiť školskú dochádzku v žiadnej 
škole a školskom zariadení v Trenčianskom 
kraji. Informoval Regionálny úrad verejného 
zdravotníctva v Trenčíne.                       (r)

Chorobnosť v okrese 
Púchov mierne stúpla

S príchodom jari a postupným otepľovaním 
nastáva nebezpečenstvo vzniku tzv. jarných 
požiarov, ktoré sú zo strany verejnosti každo-
ročne podceňované. Slnečné dni a postupné 
otepľovanie lákajú predovšetkým záhradkárov 
a chalupárov k jarnému upratovaniu, ktoré 
často riešia spaľovaním odpadu, čím narastá i 
nebezpečenstvo vzniku spomínaných jarných 
požiarov.

Každoročne v tomto období sa opakujú 
výjazdy hasičov k požiarom, ktoré vznikli dô-
sledkom nedodržiavania základných zákonných 
pravidiel požiarnej bezpečnosti. Častou príčinou 
vzniku jarných požiarov býva predovšetkým 
nedbanlivostné konanie pri neoprávnenom 
spaľovaní biologického odpadu, následkom 
čoho sa požiar častokrát vplyvom vetra rýchlo 
rozšíri do okolia a spôsobí nemalé škody. Hasiči 
varujú pred nebezpečenstvom jarného spaľova-
nia suchej trávy, lístia a vetví z poorezávaných 
stromov, pričom k odstraňovaniu biologického 
odpadu odporúčajú využívať organizované 
akcie v záhradkárskych alebo chatových ob-
lastiach, ktoré sú na zber a zvoz biologického 
odpadu určené.

Občania nemajú zakázané spaľovanie odpa-
du, prípadne založenie ohňa na určenom mieste 
(ak to však nezakazuje iné nariadenie, napríklad 
všeobecne záväzné nariadenie mesta a podob-
ne), ale musia dodržať niektoré bezpečnostné 
pravidlá (dôkladne sa na spaľovanie odpadu 
pripraviť, nepáliť oheň počas veterného poča-

sia, ohraničiť ohnisko vyhĺbeninou, ku ohnisku 
si pripraviť jednoduché hasiace prostriedky a 
mobilný telefón pre prípadné privolanie pomoci 
alebo hasičov).

Podnikatelia si musia na spaľovanie odpadu 
vyžiadať súhlas na príslušnom okresnom riadi-
teľstve Hasičského a záchranného zboru.

Plošné vypaľovanie tráv a porastov zakazuje 

zákon č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi 
v znení neskorších predpisov, ktorého porušenie 
môže stáť občana do 331 eur. Ak by sa však 
takéhoto priestupku dopustila právnická osoba 
alebo fyzická osoba – podnikateľ, pokuta môže 
dosiahnuť až do výšky 16.596 eur.  

KR HaZZ Trenčín

Hasiči varujú, začína sa každoročný jarný vypaľovací folklór

O tucet kresiel vo Výbore Miestnej organizá-
cie Slovenského rybárskeho zväzu v Púchove 
sa bude na nasledujúce štvorročné obdobie 
uchádzať 16 kandidátov. S výnimkou jedného 
terajšieho člena Výboru Mo SRZ Púchov majú 
v nasledujúcom období v púchovskom rybár-
skom hnutí záujem pracovať všetci doterajší 
členovia výboru. Na základe výzvy výboru 
prejavili záujem o členstvo v novom výbore 
nasledovní potenciálni funkcionári (uvádzame 
ich v abecednom poradí): Pavol Beniak, Milan 
Ďurčík, Richard Golítko, Jozef Kalus, Pavol 
Kadlec, Ján Ledecký, Miroslav Mikáč, Marián 
Mierny, Stanislav Ondruš, Mário Pekar, Dalibor 
Piška, Roman Rovný, Rastislav Šajdák, Rado 
Šedý, Miloš Šrý, Jozef Valach. 

O niečo ľahšiu voľbu budú mať delegáti Výroč-
nej členskej schôdze v prípade voľby trojčlennej 

Kontrolnej komisie MO Slovenského rybárskeho 
zväzu Púchov. Záujem pracovať v kontrolnej 
komisii totiž prejavila len trojica funkcionárov, 
ktorá v nej pracovala aj v predchádzajúcom 
štvorročnom volebnom období – František 
Crkoň, Miroslav Gajdoš a Jozef Liška.

Volebná Výročná členská schôdza púchov-
ských rybárov sa uskutoční v nedeľu 30. marca 
od 8.30 hodiny v aule púchovskej Fakulty prie-
myselných technológií Trenčianskej univerzity 
Alexandra Dubčeka (bývalý závodný klub v 
Kolonke - na snímke z minulého roku). 

Okrem volieb sa bude Výročná členská 
schôdza venovať aj správe o činnosti za mi-
nulý rok a plánu úloh na tento rok, delegáti si 
vypočujú správy o hospodárení na revíroch a o 
hospodárení organizácie, rovnako  ako návrhom 
rozpočtu na tento rok. Okrem členov výboru 

a kontrol-
nej komisie 
si delegáti 
z v o l i a  a j 
dvoch de-
legátov a 
j e d n é h o 
náhradní-
ka na sep-
tembrový 
Snem Slo-
venského 
rybárskeho 
zväzu.                                                     

     (pok)

O tucet kresiel v rybárskom výbore 
sa popasuje 16 záujemcov 

PÚCHOVSKÍ RYBÁRI SI BUDÚ VOLIŤ NOVÉ VEDENIE NA ŠTYRI ROKY
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PRÁVNA PORADŇA
čitateľom Púchovských novín 

radí JUDr. Alena Virdzeková

ZRUŠENIE PODIELOVÉHO SPOLUVLASTNÍCTVA
V rámci mojej praxe sa stretávam s 

častými otázkami klientov, ktoré sa týkajú 
zrušenia a vyporiadania podielového spo-
luvlastníctva k nehnuteľnostiam. Účelom 
tohto článku je teda priblížiť čitateľom 
základné zásady a spôsoby zrušenia a 
vyporiadania podielového spoluvlastníctva 
k nehnuteľnostiam.

Základným charakteristickým znakom po-
dielového spoluvlastníctva je spoluvlastnícky 
podiel, ktorý vyjadruje mieru, akou sa spolu-
vlastníci podieľajú na právach a povinnostiach 
vyplývajúcich zo spoluvlastníctva k spoločnej 
veci. Z právnych úkonov týkajúcich sa spoločnej 
veci sú oprávnení a povinní všetci spoluvlast-
níci spoločne a nerozdielne. O hospodárení 
so spoločnou vecou rozhodujú spoluvlastníci 
väčšinou počítanou podľa veľkosti podielov. Pri 
rovnosti hlasov, alebo ak sa dohoda nedosiah-
ne, alebo ak ide o dôležitú zmenu spoločnej 
veci, rozhodne na základe žalobného návrhu 
vo veci súd.

Zákon v § 141 Občianskeho zákonníka  vy-
chádza zo zásady, podľa ktorej nikoho nemožno 
spravodlivo nútiť, aby zotrval v spoluvlastníckom 
vzťahu. Spoluvlastníci sa teda kedykoľvek 
počas trvania spoluvlastníckeho vzťahu môžu 
dohodnúť o zrušení  spoluvlastníctva, a to do-
konca aj vtedy, keď už prebieha súdne konanie 
o jeho rozdelenie, ba aj po vydaní  rozhodnutia 
v tomto konaní dovtedy, kým toto rozhodnutie 
nenadobudne právoplatnosť. Dohoda o zrušení 
spoluvlastníctva a o vzájomnom vyporiadaní je 
teda základnou formou zrušenia tohto právneho 
vzťahu. 

Ak nedôjde k dohode, zruší podielové spo-
luvlastníctvo a vykoná vyporiadanie na návrh 
podielového spoluvlastníctva súd. Návrh môže 
podať ktorýkoľvek zo spoluvlastníkov, teda aj 

ten, ktorý má menšinový podiel. Ak súd o zrušení 
a vyporiadaní spoluvlastníctva rozhoduje roz-
sudkom, t. j. autoritatívne, musí pri procesnom 
postupe dodržať poradie a podmienky použitia 
jednotlivých spôsobov vyporiadania zrušeného 
spoluvlastníctva, lebo sú pre neho záväzné. V 
prvom rade rozdelí vec medzi spoluvlastníkov 
podľa výšky ich spoluvlastníckych podielov. 
Predpokladom použitia tohto spôsobu zrušenia 
spoluvlastníctva však je, že ide od deliteľnú vec 
(z technického hľadiska) a že jej rozdelenie je 
funkčne opodstatnené, t. j. rozdelením veci 
vzniknú samostatné veci v právnom i tech-
nickom zmysle, ktoré ich vlastníkom môžu aj 
naďalej slúžiť spôsobom, ktorý zodpovedá ich 
povahe a spoločenskému poslaniu. 

Ak nie je rozdelenie veci dobre možné, súd 
použije ďalší spôsob zrušenia a vyporiadania 
spoluvlastníctva, ktorým je prikázanie veci 
jednému alebo viacerým spoluvlastníkom za 
primeranú náhradu, pričom súd postupuje podľa 
kritérií, ktorými sú: veľkosť spoluvlastníckych 
podielov, účelné využitie veci a prípadné násil-
né správanie podielového spoluvlastníka voči 
ostatným spoluvlastníkom (najmä výtržníctvo, 
fyzické či verbálne hrubé  napádanie spolu-
vlastníkov a pod.). Okrem toho súd prihliada 
aj na také skutočnosti, ako napr. kto a akou 
mierou sa pričinil o nadobudnutie spoločnej 
veci, kto ju zveľaďoval a pod.. Každý prípad 
je individuálny a každý sa skúma osobitne. 
Primeranou náhradou je zvyčajne všeobecná 
cena veci stanovená znaleckým posudkom, t. 
j nielen cena stanovená cenovým predpisom, 
ale je zohľadnená aj  tržná voľnopredajná 
hodnota. 

Ak nie je  reálne rozdelenie spoločnej veci 
dobre možné a žiadny zo spoluvlastníkov nemá 
o ňu záujem, prichádza do úvahy tretí spôsob 

zrušenia a vyporiadania spoluvlastníctva, a to 
nariadenie predaja veci a rozdelenie výťažku 
medzi spoluvlastníkov podľa podielov. Predaj 
spoločnej veci sa uskutoční podľa Exekučného 
poriadku, ak ide o predaj hnuteľných vecí podľa 
§ 114 až 128 EP a ak ide o predaj nehnuteľnosti 
podľa § 134 až 166 EP.

Zo zásady, že nikto nemôže byť spravod-
livo nútený, aby zotrval v spoluvlastníckom 
vzťahu, sú aj výnimky. Podľa § 142 ods. 2 OZ 
súd nezruší a nevyporiada spoluvlastníctvo 
prikázaním veci za náhradu alebo predajom 
veci a rozdelením výťažku. Súd môže takto 
postupovať len vtedy, keď k zrušeniu a vyko-
naniu jeho vyporiadania nemôže dôjsť reálnym 
rozdelením veci. Dôvodmi hodnými osobitného 
zreteľa, ktoré súd starostlivo skúma je napríklad 
vysoký vek spoluvlastníka a jeho želanie v 
nehnuteľnosti dožiť. 

Pred začatím súdneho konania treba zvážiť 
aj skutočnosti, že súdne konanie je spojené so 
zvýšenými nákladmi na súdne poplatky, trovy 
znaleckého dokazovania a prípadnú odmenu 
advokátovi. Súd rozhoduje aj o týchto trovách 
a o tom, komu prizná ich náhradu, spravidla 
prizná trovy  konania a právneho zastúpenia 
tomu účastníkovi, ktorý mal v konaní úspech. Z 
uvedených dôvodov je preto vždy výhodnejšie 
dosiahnuť dohodu a vyhnúť sa zdĺhavému a pre 
obidve strany finančne náročnému súdnemu 
procesu.

JUDr. Alena Virdzeková, advokátka
   

Svoje otázky advokátke JUDr. Alene 
Virdzekovej môžete zasielať e-mailom na 
adresu: puchovskenoviny@pobox.sk.

Minuloročná zima sa podpísala 
najmä na komunikáciách, vedú-
cich na Nové Nosice a Zbojnícky 
Vŕšok, početné výtlky sa objavili 
aj nad Mikonou, či na Ulici špor-
tovcov. Tohtoročná situácia je 
neporovnateľne lepšia. „Pokiaľ 
ide o celkový stav komunikácií, 
v terajšom období sú v oveľa 
lepšom stave, ako boli začiat-
kom roku 2013. Tento rok sme s 
prácami začali okamžite po tom, 
ako sme si zabezpečili potrebný 
materiál. V rámci možností sme 
robili výspravku  komunikácie 
v miestnej časti Vieska, treba 
však povedať, že jej podkladové 
vrstvy nedovoľujú nejaké kva-
litné spravenie výtlkov. Opravy 
teplou zmesou sme tam robili 
už minulý rok, to, čo vypadalo, 

Podnik technických služieb 
začal s „jarnými“ prácami

ZATIAĽ ČO MINULÝ ROK MUSEL PODNIK TECHNICKÝCH 
SLUŽIEB (PTSM) ZAČAŤ S OPRAVAMI VÝTLKOV UŽ V JANUÁRI, 
TENTO ROK SA PONÁHĽAŤ NEMUSÍ – CESTY OD NICH „UŠETRI-
LA“ NAJMÄ TEPLÁ A SUCHÁ ZIMA. 

sme museli  opravovať znovu. 
V rámci Viesky sa robili aj vý-
tlky na komunikácii smerom na 
cintorín. Vykonali sme aj opravy 
komunikácie na Nábreží slobo-
dy, kde sme vyspravili hlboké 
jamy, pokračovať budeme vte-
dy, keď budeme mať k dispozícii 
teplú obaľovanú zmes. Sú tam 
totiž také poškodenia, ktoré je 
nutné riešiť práve takýmto spô-
sobom,“ hovorí konateľ Podniku 
technických služieb (PTSM) Ján 
Krajčovič. 

Výrobne teplých obaľovaných 
zmesí, ktoré sú v „plátaní“ ciest 
oveľa účinnejšie, začínajú pre-
vádzku zhruba v polovici marca 
– medzi prvými čakateľmi na 
dodávaný materiál je aj „deravá“ 
Spojová ulica. Podnik technických 

služieb zahájil rok opravami a 
čistením kanálových vpustí, či 
úpravou klesajúcich chodníkov na 
ulici Ferka Urbánka. Pripravuje sa 
aj na väčšie akcie. „Problémové 
je križovanie ulíc Moravská a 
Požiarna, kde sa nám prepa-
dáva vozovka - musíme zistiť, 
čo je dôvodom jej neustáleho 
poklesu. Rovnako problémový 
je aj výjazd od mestského 
úradu smerom na Štefánikovu 
ulicu, kde tiež došlo k veľkému 
poklesu vozovky. Komunikácie 
„otvoríme“ a dočasne vysy-
peme makadamom, pretože 
čakáme práve na spomínanú 
dodávku teplých zmesí. S práca-
mi začneme najneskôr v mesiaci 
apríl, až po Veľkej noci, pretože 
sa bojím, aby sme počas nej 
náhodou neboli v traktoroch a 
neodhŕňali sneh tak, ako minulý 
rok. Väčšie práce preto orientu-
jeme až na toto obdobie.“ 

Príjemnejšou súčasťou jarných 
prác je orez drevín, či údržba 
detských ihrísk. „Robili sme na 
nich základné opravy – vy-
mieňali sme závesy húpačiek, 
pôvodné sme nahradili úplne 
novým typom a  veríme, že sa 
tým zvýši bezpečnosť detí. V 
krátkej dobe budeme vymieňať 
aj piesok, prípadne dôjde k 
jeho preosievaniu. Podľa toho, 
v akom stave bude. Zvýšenú 
pozornosť venujeme aj oprave 
kontajnerov, ktoré sú rozosta-
vané po meste, podarilo sa nám 
ich úplne „zgenerálkovať“ šesť 
alebo sedem. Z recyklačného 
fondu sme získali peniaze - 
bolo vysúťažených päťdesiat 
nových plastových domčekov 
pre separovaný zber, časť z 
nich už bola rozmiestnená. 
Veríme, že nájdeme pochopenie 
zo strany mesta a mestského 
zastupiteľstva a z ušetrených 
peňazí budeme môcť vytvoriť 
spevnené plochy pod sepa-
račné domčeky. Tým, že stoja 
na nespevnenej ploche, totiž 
dochádza k ich postupnému 
znehodnocovaniu a hrdzave-
niu,“ uzatvára Ján Krajčovič. 

-elzet-



A VÍŤAZOM SA STÁVA...

Svet sa zbláznil! Keď som pre-
chádzala popri potoku, všade pu-
čali belasé chuchvalce bahniatok. 
V New Yorku snežilo, Japonsko 
zahalili snehové búrky a v Alpách 
si hĺbili tunely pod štvormetrovou 
bielou prikrývkou, pričom u nás 
nepadla ani smietka. Lyže mám 
schované v pivnici a ani nový vosk 
im nepomôže dostať sa na kopec. 
Asi by sme sa mali pripravovať na 
zjazd blatových svahov. Žeby sa 
na Slovensku oteplilo dobrosr-
dečnosťou a láskou medzi nami? 
Možno. Veď vo februári nám ujo 
Valentín roztopil aj tie posledné 
záchvevy zimy. Na obrazovkách 
zo všetkých strán svietili reklamy 
so srdiečkami, zamilovanými 
párikmi, jednoducho svet v ru-
žovo-červenom obale dezertov 
so sladkým prekvapením. Zdá 
sa mi, že vznikli dva protichodné 
tábory - antivalentínski protes-
tanti (možno len muži, ktorí nie sú 
schopní obdarovať svoju kočku 
akýmkoľvek darčekom) a valen-
tínski zástancovia romantických 
večerov (väčšinou ženy). Nech 
to pre vás dopadlo akokoľvek, 
myslím si, že jeden deň v roku 
na prejavenie lásky a úcty k 
druhému nestačí. Preto som si na 
protest  dopriala najobľúbenejšiu 
karamelovú čokoládu, ktorú som 
si z lásky venovala. Sadla som na 
posteľ a s plnými ústami sledova-
la tohtoročné olympijské hry. 

Ale, čo som to vlastne chcela? 
Po náhlivom období sviatkov a 
ich dozvukov, besnenia, náhli-
vosti, starostí, vyhlasujem jediné: 
ľudia, SPOMAĽTE! Vyložte si nohy 
na stôl a prečítajte si Gympsy s 
voňajúcou kávou v ruke, kým 
nezačne jarné upratovanie. V 
tomto čísle sme vám priniesli 
výsledky z profesorskej ankety, 
gymnaziálny ples, ale aj tretiacke 
projektové práce. Mimochodom, 
nezabúdajte sa viac usmievať! Aj 
keď sa zdá byť táto modrá planéta 
obývaná jedným veľkým chao-
som, je treba v nej nájsť krásu. 
Ako hovorí Baričák: „Všetko je 
naopak, teda tak, ako má byť!“

Kaťi Huťová, II.A

Bolo niekoľko zaujímavých kate-
górií a medzi nominovanými zazneli 
rôzne zvučné mená z našej školy, 
ale len tí najlepší sa umiestnili v 
prvej trojke. Chcete vedieť, medzi 
kým prebiehal najväčší boj? Kto sa 
hodil o zem ako malé dieťa, keď sa 
dozvedel, že nevyhral? Kto podplácal 
študentov sladkosťami, aby si získal 
ich hlasy? Samozrejme, že nikto. 
Naši profesori sú civilizovaní ľudia. 
Každopádne, všetkým blahoželáme. 
Tí, ktorí ste sa tento rok neumiestnili 
ani v jednej kategórii, nezúfajte! 
Možno práve vy sa o rok vyšvihnete 
medzi ostatných! 

   
1. Najväčší lámači ženských 

sŕdc   
Kto sa môže pochváliť titulom 

Casanova? Pri ktorých profesoroch 
našej školy ženy a dievčatá strácajú 
rozum a po ich príchode do triedy 
rad-radom odpadávajú? Tu sú tí 
vyvolení...

1. miesto: Ladislav Loužecký
2. miesto: Ronald Sůra
3. miesto: Martin Zemančík

   
2. Najväčšie lámačky mužských 

sŕdc

Ženy,  ženy a ešte raz ženy. Tie 
odjakživa vedeli, ako mali správne 
využiť svoje zbrane. Možno aj preto 
teraz niektorí študenti chodia po 
našej škole ako zombie a poslušne 
týmto profesorkám pomáhajú z 
kabinetu odniesť rádio, mapu alebo 
učebnice... 

1. miesto: Alena Schmidtová
2. miesto: Zuzana Vasková
3. miesto: Martina Pavlíková

   
3. Najlepšie oblečený/á profe-

sor/profesorka
Nie nadarmo sa hovorí, že šaty 

robia človeka. Veď, kto by nechcel 
dobre vyzerať pred zrakmi študentov 
a kolegov? Pre tieto profesorky je 
najlepším módnym mólom samotná 
školská chodba, však? 

1. miesto: Zuzana Vasková
2. miesto: Jana Komorová
3. miesto: Dagmar Balalová

   
4. Najlepší tanečník/tanečnica
Tanec je skrytý jazyk duše. Len tí, 

čo ho majú v krvi, ovládajú túto reč. 
Preto sa s parketovým levom radšej 
nezahrávajte! Inak vám doškriabe 
parkety.

1. miesto: Ladislav Loužecký

2. miesto: Miroslav Klučka
3. miesto: Dagmar Balalová

   
5. Najzáhadnejší profesor/pro-

fesorka
O kom takmer nič nevieme? Kto si 

pred nami dobre stráži svoje súkro-
mie? Čo ak je to tajný agent? Koho 
by nenašla ani FBI? 

1. miesto: Martin Zemančík
2. miesto: Ivan Gajdoš
3. miesto: Monika Rusňáková

   
6. Najfacebookovejší profesor/

profesorka
Facebook – miesto, kde to žije. 

Klik sem - Klik tam. Fotky, statusy, 
komentáre a to len na jednej strán-
ke! Títo ľudia sú radi v obraze. Kto 
je online?

1. miesto: Slavomír Flimmel
2. miesto: Katarína Fialová
3. miesto: Martina Boleková

   
7. Najväčší „párty“ profesor/

profesorka
Spoločenský život je veľmi dôleži-

tý! A to vedia aj títo profesori, ktorí 
nesmú chýbať ani na jednej párty. 
Bez nich by to nebolo ono. Piatky 
sú naše!

1. miesto: Ladislav Loužecký
2. miesto: Miroslav Klučka
3. miesto: Zuzana Vasková

   
8. Najväčší „hladoš“ 
Celý deň premýšľajú len nad tým 

Vážené dámy a vážení páni! Určite ste počuli o tom, že sa pred pár 
dňami v slávnom Hollywoode udeľovali Oscary. Je to ocenenie, ktoré si 
za uplynulý rok zaslúžia rôzni predstavitelia filmu. Či už krásne herečky,
vyšportovaní herci alebo ľudia, ktorí sa podieľajú na samotnej tvorbe. 
Ale čo takí učitelia na školách? Nezaslúžia si aj oni nejaké ocenenia? 
Samozrejme, že zaslúžia! Preto sme sa rozhodli aj my rozdať pár pomy-
selných plešatých sošiek. 

V novembri sa ako každý rok 
naša škola zúčastnila  medziná-
rodnej konferencie YES EVENT, 
ktorá sa tentokrát konala v 
poľskom meste Bielsko-Biala. 
Účastníkmi konferencie boli 
študenti z 11 štátov – Belgicka, 
Holandska, Nemecka, Francúz-
ska, Španielska, Fínska, Estónska, 
Rumunska, Poľska, Švédska a 
Slovenska. Hlavnými témami boli 
tolerancia a bezpečnosť. Príno-
som konferencie bolo pre našich 
študentov využitie cudzieho 
jazyka, vystupovanie  pred ľuďmi 
a spoznanie rôznych kultúr. 

Študenti nášho gymnázia 
reprezentovali Slovensko v ľu-
dových tancoch a hre na gitare. 
Akcie sa zúčastnili: Mgr. Mirka 
Pagáčová, Mgr. Martina Pavlíko-
vá, Nina Bujnochová, Dominika 

NA SKOK DO POĽSKA
Klanicová, Barbora Činčurová, 
Ivana Miháliková, Frederika Bal-

ková, Beáta Zacharová, Ľuboš 
Červený a Kristián Šamaj.

(Pokračovanie na ďalšej strane)



A VÍŤAZOM SA STÁVA...
(Dokončenie z predch. strany)

jedným – jedlom. Hranolky, pizzu 
alebo radšej poriadny rezeň? Nikdy 
sa nevedia rozhodnúť, čo si dajú 
pod zub.

1. miesto: Ladislav Loužecký
2. miesto: Slavomír Flimmel
3. miesto: Richard Fulek

   
9. Najrešpektovanejší profesor/

profesorka
Vplývajú na nás rodenou autori-

tou. Beda tomu, kto ich vyruší pri 
výklade. Študenti, ktorí to urobili, 
jedného dňa zmizli a odvtedy ich 
nikto nikdy nevidel. Hovorí sa, že 
títo profesori majú styky s mafiou
a pod stolom spiacu brokovnicu. 
Preto radšej nehazardujte so svojím 
životom a ťaháky schovajte naspäť 
do lavice. 

1. miesto: Vlasta Jančiová
2. miesto: Stanislava Buríková
3. miesto: Ronald Sůra

   
10. Najšarmantnejší profesor/

profesorka
Osobná príťažlivosť, pôvab, čaro, 

vyberaný vkus a sexepíl. To sú vlast-
nosti, ktoré vystihujú nasledujúcich 
profesorov. 

1. miesto: Zuzana Vasková
2. miesto: Ivan Gajdoš

3. miesto: Ronald Sůra
   

11. Profesor/profesorka „ranné 
vtáča“ 

Zatiaľ, čo vy spíte, oni si vychut-
návajú v kabinete šálku kávy s 
čokoládovými croissantmi a pozo-
rujú východ slnka. To je ale ranná 
pohodička!  

1. miesto: Vlasta Jančiová
2. miesto: Mária Pastorková
3. miesto: Mária Jakubeková

   
12. Profesor/profesorka „naj-

lepší účes“
Vlasy sú najkrajšou ozdobou 

človeka, o tom niet pochýb! Týmto 
učiteľom môže ich hrivu závidieť aj 
Zlatovláska. 

1. miesto: Jaroslav Jurenka
2. miesto: Vlasta Jančiová
3. miesto: Jana Komorová

   
13. Profesor/profesorka „naj-

väčší kecálek“
Tak toto sú rečníci, na ktorých 

nemá ani Cicero! Dokážu sa s vami 
porozprávať o všetkom, či už ide o 
počasie alebo aktuálnu politickú 
situáciu. 

1. miesto: Slavomír Flimmel
2. miesto: Ladislav Loužecký
3. miesto: Iveta Drobná

   
14. Profesor/profesorka „večný 

študent“
Vyštudujete vysokú školu, stanete 

sa pedagógom a stále vás priraďujú 
k čerstvým maturantom? Aj takí sa 
medzi nami nájdu.

1. miesto: Zuzana Vasková
2. miesto: Slavomír Flimmel
3. miesto: Richard Fulek

  
15. Profesor/profesorka „otvo-

rené dvere“
Máte problém? Trápi vás niečo? 

Neviete, čo ďalej? Ešteže sú na našej 
škole profesorky, ku ktorým si vždy 
môžeme ísť po radu. Ďakujeme! 

1. miesto: Mária Pastorková
2. miesto: Iveta Drobná
3. miesto: Anna Chládecká

  
16. Profesor/profesorka „dobré 

srdce“
Tieto klenoty si treba vážiť! Vďaka 

ním ste tento rok znova nepre-
padli! 

1. miesto: Anna Chládecká
2. miesto: Zuzana Vasková
3. miesto: Dagmar Balalová

Anketu zostavila 
a vyhodnotila redakčná rada

Spísal Miňo Lapuník, IV.B

Tak ako v posledných rokoch, 
i teraz mali študenti tretieho 
ročníka a septimy náročnú 
úlohu. Keďže sa nachádzame 
v projektovom ročníku, našou 
povinnosťou bolo napísať prácu. 
Väčšina z nás sa naozaj snažila 
a k úlohe pristupovala so zod-
povednosťou hodnou študenta 
gymnázia.

Ť A Ž K É 
BREMENO 

TRETIAKOV
Prvým krokom bol samotný 

výber témy, o dôležitosti ktorého 
sme sa presvedčili i priamo pri 
obhajovaní. Potom nasledovali 
mesiace tvrdej driny. Poctivo sme 
navštevovali archívy, matriky, 
bádali v kronikách a snažili sa 
získať čo najviac materiálov pre 
svoju prácu. Napokon sme všetky 
svoje poznatky a zistenia skladali 
ako mozaiku a vložili na papier. 
Treba pripomenúť, že na to všet-
ko sme predsa len neboli úplne 
sami. Veľká vďaka patrí i našim 
skvelým učiteľom, ktorí nám vždy 
ochotne a radi pomohli.

Obhajoby sa konali 5. a 11. 2. 
2014. Bol to veľký deň, na ktorý 
sme sa tak dlho pripravovali. I 
tento rok si viacerí z nás vybrali 
naozaj zaujímavé a nezvyčajné 
témy – varilo sa pivo, vyrábalo 
víno či zostrojovali fyzikálne 
pomôcky. Treba preto povedať 
aj to, že profesori boli s väčšinou 
diel skutočne spokojní, čomu 
pochopiteľne zodpovedali aj ich 
hodnotenia. Najúspešnejšie a 
najlepšie vypracované práce sa 
dostanú do SOČ-ky (Stredoškol-
skej odbornej činnosti), v ktorej 
budú študenti prezentovať seba 
i naše gymnázium.

Nicol Želiarová, III.A

Už po dvadsiaty tretíkrát sa chlad-
nou februárovou nocou vznášal 
duch zábavy a hudby. Už dvadsiaty 
tretíkrát sa nocou pretancovali učite-
lia, absolventi a priatelia našej školy. 
Tento rok sme takpovediac pokrstili 
nové púchovské Divadlo, ktoré po-
skytlo dokonalé priestory na  gym-
naziálny ples. Školskú „tancovačku“ 
otvorila hymna Gaudeamus igitur, 
po ktorej nás večerom sprevádzal 
príjemný hlas Mirky Frankovskej, 
ktorý uplatnila aj v speváckom zbore 
Zbor ho! Ten bol hlavným progra-
mom večera a  príjemne prekvapil 
nejedného účastníka.

Nakoniec nás hlasy zboristov  
fungujúce v dokonalej symbióze 
preniesli do 30-tych rokov dvadsia-
teho storočia prídavkom v podobe 
skladby Puttin on the Ritz. Po chutnej 
večeri a spoločnom prípitku sa už 
každý pustil do vlastnej zábavy- či 
už išlo o tanec alebo o priateľské 
konverzácie. Keď sme už vytanco-
vali aj zvyšky večere, čakala na nás 
polnočná kapustnica a tým, ktorým 
priala šťastena, sa ušli aj ceny z 
tomboly. Po polnoci už pozvoľna 
odchádzali prví návštevníci. Ale 

ŠKOLSKÁ TANCOVAČKA
mnohí tanečníci plesali ešte aj dlho 
potom a takmer zastihli aj východ 
slnka. Tradičný gymnaziálny ples v 
nových netradičných priestoroch 

dopadol na „výbornú“ a my sa už 
tešíme na budúci rok!

Sarah Kalmanová, septima
Foto: Matej Drobný

COMMING  SOON ALEBO 
V ĎALŠOM ČÍSLE NÁJDETE: 
Uvidíte čo!

Redakčná rada: 
Šéf: Miňo Lapuník
Redaktori: Katka Pechová, 

Sarah Kalmanová, Charlotte 
Ondriciová, Oliver Cabaj, Niko-
la Želiarová, Katka Huťová

Odborný dozor: 
Martina Boleková
Gympsy odporúča aj pán 

riaditeľ!



ROZOSPATÉ ECHO
Ranný mráz škrtí vrabce 
a páli mesto na tvári 
Ešte nikto nie je hore
a my kráčame po chodníku 
s treskotom myšlienok, 
ktoré sa snažíme 
zapchať zátkami od vína

 V roku 2007 si bola finalistkou
súťaže Miss Universe. Kam ťa to 
posunulo? 

- Otvorilo mi to dvere do sveta 
modelingu. Na Miss Universe SR som 
nazbierala svoje prvé skúsenosti, 
absolvovala  prvé fotenie, prvýkrát 
som stála pred kamerami, spoznala 
veľa skvelých ľudí. 

 Tušila si už počas gymnaziál-
nych čias, že budeš modelkou?

- Nikdy by mi nenapadlo, že by 
som niekedy robila modelku a už 
vôbec nie, že sa dostanem na Miss 
Universe Slovenskej republiky. Fo-
tenie ma vždy veľmi bavilo, len mi 
chýbalo sebavedomie, ale o to sa už 
postarala moja mama, ktorá je nielen 
mojou najlepšou kamarátkou, ale aj 
dôverníčkou. Vždy stála za mnou a 
podporovala ma. Bez nej by som 
to určite nezvládla a nikdy by som 
nebola tam, kde som teraz. 

 Čo je podľa teba dôležité v 
tejto profesii? Ovplyvnila ťa alebo 
zmenila?

- V dnešnej dobe už nestačí, keď je 
modelka pekná a štíhla. Musí vyžaro-
vať  sebaistotu, nesmie sa báť, musí 
vedieť zaujať, dôležitá je jej osob-
nosť, profesionalita, kreatívnosť pri 
fotení.  Omnoho viac zaujme dievča, 
ktoré  príde na casting prirodzené, 

„Modeling mi dal naozaj veľa, ale vo vnútri ma nezmenil“
Podaril sa jej skĺbiť dohromady modeling a podnikanie. 
V mojich spomienkach stále sedáva  v prvej lavici a rada 
recituje.  Také normálne, príjemné  dievča. A teraz sa 
z fotiek na mňa pozerá krásna a sebavedomá žena.  
MÁRIA TROŠKOVÁ – naša absolventka z roku 2006.

bez mejkapu a na nič sa nehrá. Bez 
prirodzenosti sa nedá zájsť ďaleko. 
Modeling mi dal naozaj veľa, ale vo 
vnútri ma nezmenil. 

 Predvádzala si napr. luxusné 
šperky firmy BC-style. Aká bola
tvoja najprestížnejšia a najzaují-
mavejšia práca?

- Mám za sebou fotenie niekoľkých 
editorialov do časopisov, kalendá-
rov, niekoľko kampaní, módnych 
prehliadok, reklám, ale priznám 
sa, že pre mňa je najprestížnejšia 
a najzaujímavejšia práca, keď mô-
žem spolupracovať s  významnými 
fotografmi, stylistami, kaderníkmi, 
ktorí sú  skvelí a milí ľudia,  takže sa 
väčšinou z fotení, ktoré sú náročné, 
stáva veľká zábava. 

 Nevládne v tejto brandži „kul-
tu tela“ plytkosť a povrchnosť? 

- Je veľa plytkých a povrchných 
modeliek, tak ako je veľa plytkých 
a povrchných ľudí v ktoromkoľvek 
inom zamestnaní, len tam to možno 
nie je tak na očiach. Ďaleko to však 
dotiahnu väčšinou tie baby, ktoré 
sú rozumné a stoja nohami na zemi. 
Celý modeling je aj o šťastí, čo človek 
nemôže ovplyvniť. Buď prácu na neja-
kom projekte dostanete, alebo nie. 

 Ako si spomínaš na našu školu, 
jej atmosféru a učiteľov? 

- Na gymnázium spomínam veľmi 
rada, samozrejme, že boli dobré aj 
zlé dni, ale pozitív bolo určite viac. 
Čo sa týka učiteľov, v podstate som 

ich mala všetkých rada, ale niektorí 
mi prirástli k srdcu viac. 

mb
foto: Branislav Šimončík

PREKLIATI BÁSNICI
V našej škole už dávno nie je tajomstvom, že 

vlastníme armádu umelcov. Medzi nich patrí aj Karin 
Sartoryová, študentka z oktávy.  Vo svojom voľnom 
čase sa venuje umeniu, literatúre a priateľom. Okrem 
toho jej veľkú radosť v živote robí písanie. Ešteže 
papier znesie a pochopí (na rozdiel od ľudí) všetko. 
V budúcnosti by sa rada venovala niečomu tvorivé-
mu, kde by mohla ukázať svoju kreatívnu stránku, 
napríklad prekladateľstvu. Ale kto vie, možno raz 
vydá vlastnú knihu. 

Miňo Lapuník, IV.B

TIEŇOHRA 
Zimomriavky na rebrách 
bielych ako žalúzie
Tiene hrajúce sa
v priehlbinách kostí
Doznievajúci šramot myšlienok
ako spomienka
To všetko sme po sebe zanechali

DVADSIATY TRETÍ JÚL
Vyzliekol si Noc až na kožu
až sa mihla u mňa za záclonou
Chrbtom ruky si trela pery 
mala ich modré
a to ani nebola zima
Bola bosá a celkom osamelá
tak sme sa porozprávali, ako vždyKarin Sartoryová, oktáva
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KULTÚRA-KURZY
Streda 12. 3. o 19.30 hod.
ŽIVOTNÁ ŠANCA
Dojímavý príbeh nesmelého 

chlapíka, ktorý sa stal speváckou 
hviezdou. Skutočný príbeh Paula 
Pottsa, víťaza prvej TV show Bri-
tánia má talent. Nesmelý predavač 
telefónov, ktorému nikto neveril, 
si získal srdcia poroty aj miliónov 
divákov po celom svete svojím neu-
veriteľným prednesom árie Nessun 
Dorma. Prekvapenie večera, aj celej 
súťaže okamžite vystrelilo Paula 
medzi hviezdy speváckeho neba...
MN 12 rokov –  USA  –  Fórumfilm 
- 103´ - titulky –  dráma. Vstupné 
3,50 €.

Piatok 14. 3. o 17.30 hod. - 3 D
Sobota 15. 3. o 15.30 hod.
Nedeľa 16. 3. o 15.30 hod. 

- 3 D
VEĽKÁ ORIEŠKOVÁ 
LÚPEŽ 
Veveričiak Surly a jeho krysí ka-

marát Buddy majú niečo za lubom. 
Zima sa nezadržateľne blíži a oni 
premýšľajú, kde v meste nazhro-
maždia zásoby. Zúfalá doba si žiada 
zúfalé činy a preto sa spoločne so 
svojimi priateľmi pokúsia vykradnúť 
obchod s orieškami. Nič ale nie je 
také jednoduché, ako sa im na prvý 
pohľad zdá... MP –  USA  –  Con-
tinentalfilm  - 86 ´ - SLOVENSKÝ 
DABING – animovaný, rodinný. 
Vstupné 3,50 €, 3D - 5 €.

Piatok 14. 3. o 19.30 hod.
Sobota 15. 3. o 17.30 hod.
Nedeľa 16. 3. o 17.30 hod.
KOĽAJE OSUDU 
Epický príbeh o vine a treste, 

o láske a odpúšťaní. Eric Lomax 
bol jedným z tisícov spojeneckých 
vojnových zajatcov nútených pra-
covať na stavbe železnice medzi 
Thajskom a Barmou počas 2. 
svetovej vojny. Po tom, ako u neho 
dozorcovia objavia rádio, ktoré taj-
ne zostrojil, sa jeho život v tábore 
zmení na peklo. Napriek tomu sa mu 
podarí prežiť, ale mučivé spomienky 
ho neustále prenasledujú. Jeho 
manželka Patti je odhodlaná mu po-
môcť za každú cenu... Hrajú: Nicole 
Kidman, Stellan Skarsgard,Colin 
Firth, Hiroyuki Sanda. MN 12 rokov 
–  USA  –  Fórumfilm - 116´ - titulky 
– dráma. Vstupné 3,50 €.

Streda 19. 3. o 17.30 hod.
KRÁSNO 
Čierna komédia o návrate dvoch 

štyridsiatnikov do rodného mesta. 
Rozhodnú sa vyriešiť smrť matky 
jedého z nich a rozkrútia špirálu 
nezadržiteľných katastrof... Hrajú: 
Ondřej Sokol, Martin Finger, David 
Matásek, Karel Roden, Jaroslav 
Plesl, Jana Krausová. MN 15 rokov 
–  ČR  –  Bontonfilm  - 119´ - ČES-
KÁ VERZIA – komédia. Vstupné 
3,50 €.

Streda 12.  kinosála  8.15 
hod.

ĽADOVÉ KRÁĽOVSTVO
Ďalšie originálne spracovanie 

klasickej rozprávky od tvorcov Na 
vlásku. Hlavnou hrdinkou je Anna, 
mladé dievča, prekliate sestrou 
Elsou, ľadovou kráľovnou. Podarí 
sa Anne zachrániť svoje srdce?... 
Organizované.

Štvrtok 13.  učebňa č. 1  

15.30-17.30 hod.
SERVÍTKOVÁ TECHNIKA
Servítková technika známa tiež 

ako decoupage, je spôsob dekorácie 
najrôznejších predmetov z papiera, 
dreva, terakoty, kovu, vosku, por-
celánu i textilu. Dvojhodinový kurz 
je tu pre Vás. Prihlášky a info 0908 
718 662.

Štvrtok 13.  kinosála  16.00 
hod.

KLUB ŽIEN: MAREC MESIAC 
KNIHY

O tom, čo sú sociálne siete, vieme 
veľa. O tom, čo robia s našimi životmi, 
zatiaľ vieme veľmi málo. Prvý román 
o tom, ako môžu sociálne siete zatočiť 
s našimi životmi. Ako táto „nevinná 
zábavka“ zmení rodinný streotyp  
psychicky labilnej žene, nezávislému 
mužovi a dvom maličkým deťom? 
Čo na to všetko pokroková svokra? 
Odpovede na otázky nájdete v ro-
mánovom debute „FAKBUK.COM“ 
púchovskej autorky Moniky Vajdo-
vej-Pálušovej, alebo na besede s 
autogramiádou. Vstup voľný.

Štvrtok 13.  učebňa č. 1  

18.00 hod.
KLUB ZDRAVIA:  OPTIMIZMUS-

-PESIMIZ-
MUS A ICH VPLYV NA NAŠE 

ZDRAVIE
Dva protiklady pohľadu na život.  

Môžu ovplyvniť aj naše zdravie? Viac 
na stretnutí s lektorkou Mgr. Katarínou 
Kernovou Vstup voľný.

Utorok 18.  veľká sála  8.30 
hod.

BONA FORTUNA 
Program, ktorý sa zameriava na 

závislosti, ktorými nemusia byť práve 
drogy či alkohol. Závislí môžeme byť 
aj od mobilných telefónov, počítačov, 
surfovania po sociálnych sieťach, 
hrania počítačových hier,  nakupova-
nia, návštevy fitnes centier, či diét... 
Organizované pre SŠ.

Utorok 18.  kinosála  17.00 
hod. 

III. LITERÁRNA ČÍTAČKA 
V DIVADLE:
DENISA OGINO
Besiedka dvoch kníh spojená s 

ochutnávkou japonských „okashi“ a 
japonského zeleného čaju. Spoznajte 
krajinu vychádzajúceho slnka očami 
Slovenky, ktorá desať rokov žila ako 
oni. Ako Japonci. V duchu ich tradícií, 
spôsobu života a lásky. Vstupné: 
jeden úsmev 
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 3. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

MÄKKÉ TECHNIKY sú veľmi 
účinné hlavne pri odstraňovaní 
migrén a bolestí hlavy, ktoré sú 
často spôsobené blokádami v 
oblasti krčnej chrbtice. Uvoľnením 
krčnej a následne celej chrbtice 
sa zlepší látková výmena, zlepší 
sa zrak, zmierni sa tlak v očnom 
pozadí a zvýši sa sústredenosť, 
čo veľmi priaznivo pôsobí na 
celý organizmus. Mäkké techniky 
nedokážu odstrániť zlý životný 
štýl klienta, ale pomôžu od veľkej 
bolesti pri migrénach, bolestiach 
v celom chrbte, bolestiach kĺbov, 
trnutí končatín, poruchách v oblasti 
panvy. Pri pravidelne sa opakujú-
cej masáži mäkkými technikami sa 
dokážu mierne vybočené stavce a 
vysunuté platničky vrátiť na svoje 
miesto.  

MÄKKÉ TECHNIKY sú neza-
meniteľným pomocníkom, preto-
že medzi najčastejšie problémy 
väčšiny ľudí patria bolesti chrbta. 
Sú to typické ochorenia súčasnej 
doby, vychádzajúce zo stresov, 
nedostatku pohybu, sedavých 
zamestnaní, nedostatku prírod-
ných vitamínov a minerálov v 
strave a celkovo z nesprávnej 
životosprávy.

MÄKKÉ TECHNIKY sú ex-
celentná metóda a pod týmto 
jemným názvom sa skrýva súhra 
náročných hmatov a techník, ktoré 
sú prospešné pre celé telo. A na-
priek jemnému názvu je masáž pre 
mnohých zo začiatku aj dosť bo-
lestivá. Táto technika sa vykonáva 
reflexne tlakom na príslušné body, 
načo sval reaguje postupným 
uvoľňovaním. Vo väčšine prípadov 
sa už po prvom uvoľnení problémy 
nevracajú v takom rozsahu ako 
predtým. Jedno uvoľnenie však 
nestačí a je potrebné ho absolvovať 
niekoľkokrát podľa individuálneho  
stavu klienta.

Masáž mäkkými technikami sa 
začína uvoľnením krčnej chrbtice. 
Tým sa uľaví klientovi po všetkých 
stránkach. Zlepší sa látková výme-
na, lepšie prúdi krv do hlavy. Týmto 
zvýšeným okysličovaním sa zlepší 
činnosť mozgu a aj zrak. Pokračuje 
sa masážou hrudnej chrbtice, čím 
sa upraví činnosť srdca a krvný 
tlak. Veľa ľudí netuší, že niektoré 
problémy so srdcom vychádzajú 
práve zo zablokovanej chrbtice. 
Keď sú svaly okolo chrbtice a 
hrudného koša stuhnuté, srdce 
aj pľúca majú zmenšený priestor 
a pracujú v „núdzovom režime“. 
Ak to trvá pridlho, nastávajú prob-
lémy. Uvoľnením tejto oblasti sa 

MÄKKÉ TECHNIKY sú odborná metóda na uvoľnenie krčnej 
chrbtice a zablokovaného chrbta. Je to masáž, pri ktorej sa pracuje 
s mäkkými tkanivami bez použitia oleja alebo s jeho minimálnym 
množstvom. Hlavnou funkciou je odstraňovanie svalových bolestí 
a zvýšeného svalového napätia, uvoľňovanie šliach a jaziev a 
práca s bolestivými bodmi v svaloch. 

získa prirodzený priestor na činnosť 
týchto orgánov, ktoré sa postupne 
znormalizujú. Masáž ďalej pokra-
čuje cez driekovú a krížovú chrbticu 
až ku kostrči. Tým sa uvoľní celá 
chrbtica a celý pohybový systém, 
čo pôsobí blahodarne na celé telo 
aj dušu.

Je veľmi dôležité vždy začať uvoľ-

nením krčnej chrbtice. Dlhodobá 
blokáda v nej neumožňuje pritekať 
dostatočnému množstvu životnej 
energie do ostatných častí chrbtice. 
Z tohto dôvodu sa svaly sťahujú do 
kŕčov. Začnú tak postupne vytvárať 
obrovský tlak na obidvoch stranách 
chrbtice. Medzistavcová platnička, 
ktorá je z pružného elastického 
materiálu, sa dostane do tohto lisu 
a je postupne deformovaná alebo 
„vyskočí“ do niektorej strany. Preto 
je úplne zbytočné tlačiť ju späť, po-
kiaľ sa dostatočne neuvoľnia okolité 
svaly, ktoré ju svojou stuhnutosťou 
vytlačili. Najskôr je potrebné od-
bornými a pravidelnými masážami 
dostať svaly z kŕča a potom ju vrátiť 
na svoje miesto. 

Niekedy je tlak stuhnutých sva-
lov taký silný, že dokáže poškodiť 
aj stavec. Veľa klientov tvrdí, že 
sa im to stalo pri zdvíhaní ťažké-
ho predmetu alebo pri nejakej 
namáhavej činnosti. To je však 
len posledná kvapka. Základom 
tohto problému je stuhnutosť 
svalov, ktorá je spôsobená zlým 
životným štýlom (nekonečný stres, 
nedostatok prírodných vitamínov 
a minerálov, nedostatok pohybu 
alebo jednostranný pohyb). 

Krčnú chrbticu je potrebné vnímať 
v širších súvislostiach. Čím dlhšie v 
nej trvá blok, tým viac sa stuhnutosť 

rozširuje do periférnych oblastí 
(ramenné pásy, hrudný kôš, pred-
laktie, zápästie). A čím dlhšie trvá 
blok, tým dlhšie trvá aj náprava. 
Zo strany klienta je potrebná 
trpezlivosť a aj výdrž pri bolesti. 
Niektoré krky usilovne vzdorujú a 
vtedy spájame MÄKKÉ TECHNI-
KY s  REFLEXNOU MASÁŽOU 
CHODIDIEL. Po predchádzajú-
com uvoľnení chrbtice reflexne na 
chodidlách je uvoľnenie na krku 
omnoho účinnejšie a aj menej 
bolestivé.

MÄKKÉ TECHNIKY VÁM 
POMÔŽU:

 prekrviť hlavu a tým zlepšiť 
činnosť mozgu

 zmierniť až odstrániť bolesti 

hlavy a migrény, znížiť očný tlak 
a zlepšiť zrak

 zmierniť až odstrániť šumenie 
v ušiach

 zmierniť až odstrániť bolesti 
chrbta a upraviť dysbalancie 
chrbtice a svalov

 uvoľnia celú chrbticu a ná-
sledne kĺby

 upravia krvný tlak a činnosť 
srdca

 zlepšia látkovú výmenu
 pomôžu pri problémoch 

(zápaloch) orgánov uložených v 
panve (močové cesty, vaječníky, 
prostata)

MÄKKÉ TECHNIKY nie sú 
vhodné:

 pri pokročilej osteoporóze
 po čerstvej operácii chrbtice 

(až po pol roku)
 pri horúčkovitých akútnych 

stavoch, zápaloch
 počas menštruácie a šes-

tonedelia
 pri akútnom onkologickom 

ochorení 
   

V ďalšom pokračovaní infor-
mačného seriálu o masážach 
a ich vysoko pozitívnych 
účinkoch pre vaše zdravie vám 
predstavíme VÁKUOVÚ TERA-
PIU - BANKOVANIE.

Jarmila Rosinová

KNIŽNÉ NOVINKY:
V TIENI BANYANU - V. 

Ratnerová, Ikar
Jedného dňa otec sedem-

ročnej Rámí prinesie správu o 
občianskej vojne a utečencoch 
v uliciach Phnom Penha. Svet 
kráľovských privilégií, v ktorých 
rodina žila, zmetie revolučný 
chaos a nútená evakuácia. 
Počas nasledujúcich štyroch 
rokov režim Červených Khmé-
rov drasticky oberá obyvateľov 
krajiny o každý náznak slobody, 
individuality. V ovzduší systema-
tického násilia, kde sa pamäť 
pokladá za škodlivú a za dôvod 
na popravu, Rámí nachádza v 
sebe silu bojovať o prežitie.Aj 
vďaka tejto knihe svet neza-
budne na zverstvá Červených 
Khmérov, ktorí v Kambodži v 
rokoch 1975 až 1979 pripravili 
o život takmer dva milióny ľudí. 

MANŽELKA 22 - M. Gideo-
nová, Ikar

Ako vyzerá manželstvo po 
dvadsiatich rokoch? Deti v 
problematickom veku, unavení 
starnúci rodičia, stereotyp a kaž-
dodenné starosti, ktoré nikoho 
nebavia. Alice podľa slov svojho 
manžela vedie dobrý, ale trochu 
nenápadný život. Jedného dňa 
sa v jej e-mailovej schránke ob-
javí štúdia s názvom Manželstvo 
v 21. storočí s výzvou, aby sa do 
nej zapojila. Netuší, ako jej zmení 
život. Krátko nato Alice pridelia 
pseudonym (Manželka 22) a 
pracovníka povereného jej prípa-
dom (Výskumníka 101). Stačí sa 
pripojiť a odpovedať na otázky... 

AKO MAŤ ÚSPEŠNÉ DIEŤA 
- P. Tough, EDIKA

Ako je možné, že dieťa z 
problémovej a chudobnej rodiny 
môže byť v živote úspešnejšie 
ako dieťa materiálne zaistené 
a rodičmi podporované? Čo 
by sme mali v našich deťoch 
povzbudzovať a rozvíjať? Je cha-
rakter dôležitejší než znalosti? 
Autor si kladie provokatívne otáz-
ky a brilantne na ne odpovedá za 
pomoci najnovších vedeckých, 
predovšetkým psychologických 
poznatkov. Titul ocenia nielen 
rodičia, ale aj pedagógovia. 
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TABUĽKA PO 16. KOLE:

1. SEREĎ 16  12  3  1  43:12  39

2. SKALICA  16  11  2  3  42:18  35

3. SLOVAN JUN.  16  10  3  3  40:18  33

4. TOPOĽČANY  16  8  4  4  23:12  28

5. PETRŽALKA  16  8  2  6  25:17  26

6. ŠÚROVCE  16  8  2  6  27:23  26

7. VRÁBLE 16  7  5  4  17:14 26

8. DUN. LUŽNÁ  16  7  4  5  34:17  25

9. N. MESTO N/V.  16  7  3  6  21:17  24

10. VRBOVÉ  16  7  3  6  19:18  24

11. NEMŠOVÁ 16  6  2  8  12:19  20

12. NOVÉ ZÁMKY  16  5  3  8  19:31  18

13. LEVICE  16  3  4  9  19:32  13

14. RAČA  16  4  1  11  15:29  13

15. PÚCHOV  16  2  2  12  15:31  8

16. PIEŠŤANY  16 1  1  14  3:66  4

VÝSLEDKY 16. KOLA:

RAČA - VRÁBLE 1:0

ŠÚROVCE - PETRŽALKA 2:0

NEMŠOVÁ - SEREĎ 0:2

SKALICA - LEVICE 5:1

TOPOĽČANY - VRBOVÉ 0:0

PIEŠŤANY - NOVÉ ZÁMKY 1:0

DUNAJSKÁ LUŽNÁ - PÚCHOV 4:0

N. MESTO N/V. - SLOVAN JUN. 0:1

III. FUTBALOVÁ
LIGA - 16. KOLO

VÝSLEDKY 15. KOLA:

PRIEVIDZA - ŽIRAFA ŽILINA  2:3

PÚCHOV - B. BYSTRICA 6:5

DOXX ŽILINA - ETNA N. MESTO 7:4

N. MESTO - TRNAVA 5:0

Podolie malo voľno.

TABUĽKA PO 15. KOLE:

1. ŽIRAFA  13  11  1  1  93:48  34

2. FOREVER  13  11  0  2  82:58  33

3. B. BYSTRICA  14  9  0  5  66:50  27

4. FC NOVÉ M.  13  7  1  5  66:65  22

5. DOXX ŽILINA  13  4  3  6  53:52  15

6. PODOLIE  13  4  2  7  52:65  14

7. ETNA NOVÉ M.  14  3  2  9  70:80  11

8. TRNAVA 13  2  2  9  42:74 8

9. PRIEVIDZA 11  2  1  8  42:69  7

FUTSALOVÁ LIGA 
„starších pánov 35+“

TABUĽKA:

1. BELUŠA  10  6  2  2  43:36  20

2. ASKEN 9  5  3  1  72:23  18

3. LEGENDY 10  5  2  3  62:37  17

4. SILVER  9 4  2  3  39:38  14

5. FAN CLUB  10  4  2  4  37:62  14

6. DOPOČTU  10 2  2  6  35:52  8

7. ZÁRIEČIE 8  0  1  7  28:68  1

FUTSALOVÁ OPEN LIGA - 15. KOLO

Dvakrát viedli o tri góly, 
nakoniec z toho bola dráma
V 15. kole futsalovej Open ligy mali čo hráči Foreveru Púchov svojmu súperovi z Ban-

skej Bystrice vracať. Banskobystrická MIBA je jedným z dvoch tímov, ktoré Púchovu 
v tejto sezóne uštedrili porážku, jej hráči navyše Foreveru nedovolili streliť ani gól, čo 
sa púchovským futsalistom málokedy stáva. Odplata za jesenných 0:5 síce nebola taká 
presvedčivá, ale po výhre 6:5 zostáva v boji o openligový titul už len dvojica mužstiev 
– Forever Púchov a Žirafa Žilina. Tajničku by mohol vylúštiť už piatkový vzájomný súboj 
v Žiline.

FOREVER PÚCHOV – MIBA B. BYSTRICA 
6:5 (3:0)

Góly: 14. Baláž – 1:0, 14. Gajdošík – 2:0, 
14. Štrbák – 3:0, 25. Prikryl – 3:1, 30. M. Giertl 
– 3:2, 31. vlastný Andraščík – 4:2, 32. Andraščík 
– 4:3, 32. Štrbák – 5:3, 32. Štrbák – 6:3, 33. V. 
Giertl – 6:4, 38. Výlupok – 6:5. Pred 100 divákmi 
rozhodovali Belavý – Matula, ŽK: Brezničan 
– M. Giertl, Filadelfi.

FOREVER: Martinák – Baláž, Brezničan, 
Šprta, Pagáč, Gajdošík, Štrbák, Bogiň. B. BYS-
TRICA: Filadelfi – M. Giertl, Andraščík, V. Giertl, 
Výlupok, Zehnal, Prikryl, Kútik, Ondrejka.

Hneď v úvodnej minúte sa vo veľkej šanci 
ocitol hosťujúci Kútik, ležiaceho Martináka však 
neprekonal. V 8. min. sa po akcii Štrbáka dostal 
k zakončeniu Baláž, loptu ale neupratal k žrdi 
poloprázdnej brány. Hneď vzápätí sa hostia 
usadili na útočnej polovici a po rozohrávke 
z autu pálil do brvna Prikryl. Konštrukcia brány 
sa triasla aj na opačnej strane po priamom kope 
Bogiňa v 13. min. Nasledujúca minúta rozhodla 
o výsledku prvého polčasu a zabezpečila do-
mácemu tímu trojgólové vedenie. Po technickej 
chybe hostí rozohrával Forever nepriamy kop 
z hranice bránkoviska – strelu Bogiňa odvrátili 
hostia len k Balážovi, ktorý ju volejom poslal do 
siete – 1:0. Vzápätí smeroval na hosťujúcu bránu 
útok Gajdošíka, ktorý si parádne narazil loptu 
s Brezničanom a zvýšil na 2:0. Pár sekúnd nato 
skóroval aj Štrbák a Forever sa herne upokojil. 
V 17. min. po dlhšom čase pohrozili aj hostia 
– Zehnal postupoval sám na bránu Foreveru, ale 
Martinák včasným vybehnutím zachránil. V 20. 
min. ešte mohol zvýrazniť polčasové vedenie 
Foreveru Bogiň, no trafil do brankára.

Banskobystričania nezložili zbrane a v dru-
hom polčase začali likvidovať trojgólové manko. 
V 25. min. sa trafil z priameho kopu Prikryl 
a o päť minút neskôr zakončil veľký tlak hostí 
úspešnou strelou M. Giertl – 3:2. V 31. min. 
zahrával Bogiň rohový kop pred bránu, kde po 
nedorozumení Andraščíka s Filadelfim skončila 
lopta v sieti – 4:2. Hoci hneď vzápätí Andraščík 
skorigoval na 4:3, Štrbák dvomi zlepenými 
gólmi opäť zabezpečil domácim trojgólový 
náskok. Najprv bol na konci peknej akcie Šprtu 
s Brezničanom a svoj hattrick uzavrel úspešným 

súbojom s Andraščíkom, po ktorom sa lopta do-
kotúľala za chrbát dezorientovaného Filadelfiho. 
Domáci mali na konte päť faulov a v 33. min. sa 
Bogiň dopustil šiesteho, po ktorom mali hostia 
výhodu priameho kopu z 10 metrov. Martinák 
síce vychytal Prikryla, lenže tlak Banskej Bys-
trice vyústil do gólu V. Giertla – 6:4. Tri minúty 
pred koncom sa hostia rozhodli pre power-play 
a tá priniesla gól Výlupka – 6:5. To bolo však zo 
strany hostí všetko, vďaka víťazstvu 6:5 zostáva 
Forever v hre o celkové víťazstvo, na ktoré však 
bude potrebovať v najbližšom kole na horúcej 
pôde žilinskej Žirafy zvíťaziť.

-rava-

LEGENDY – BELUŠA 5:5
G: Porázik 4, Solík – Pilát 3, Pitel, Vy-

hnička

Po zimnej prestávke začala odvetná časť zá-
padnej skupiny III. futbalovej ligy. Futbalisti FK 
Púchov získali v jesennej časti chabých osem 
bodov a patrila im predposledná priečka. Po 
úvodnom jarnom kole sa ich situácia v tabuľke 
nezlepšila, naopak posledné Piešťany sa po 
víťazstve nad Novými Zámkami priblížili na 
rozdiel štyroch bodov. Úvodný domáci zápas 
odohrajú púchovskí futbalisti v sobotu 15. marca 
2014 o 14.30 hod. proti Nemšovej. 

DUNAJSKÁ LUŽNÁ - PÚCHOV 4:0 
Góly: 1. Nosko - 1:0, 16. Nosko - 2:0, 17. 

vlastný Riška - 3:0, 82. Chromý - 4:0. Pred 250 
divákmi rozhodoval Dohál.

PRENÁJOM
Ponúkame na prenájom nebytový 

priestor vo vestibule Krytej plavárne v 
Púchove (25,44 m2). V prípade záujmu 
posielajte svoje žiadosti na e-mail: msk-
puchov@mskpuchov.sk. MŠK Púchov 
s.r.o., ul. 1. mája 834/29, 020 01  Púchov, 
tel.č.: 042/4632440



15šport -  oznamy

1. LIGA VO VOLEJBALE MUŽOV

PÚCHOV – VKP BRATISLAVA 
1:3 (15, -19, -22, -26) a 3:2 (21, 
-23, 20, -22, 14)

Zostava: Žiačik, Kadlec, Pasto-
rek, Dedič, Šomko, Faktor (libero 
Baláž, Dlholucký, Luhový)

V úvodnom zápase získali 
domáci veľmi rýchlo prvý set po 
výsledku 25:15, čo prinieslo až 
príliš veľké uspokojenie na ich 
strane. V druhom sete sa totiž 
od stavu 8:8 dostal do vedenia 
súper a domácim nepomáhali ani 
oddychové časy, ani striedania. 
Dostali sa síce do bezprostredné-
ho kontaktu so súperom za stavu 
18:19 i 19:20, ale potom VKP 
získal zvyšných päť bodov v sete 
a vyrovnal na 1:1. 

V treťom sete síce domáci viedli 
9:7, ale o chvíľu už prehrávali 
10:15. Hostia mali prvý setbal za 
stavu 20:24, Púchovčania ešte 
znížili na 22:24, ale rekordne 

Darček pre oslavujúceho trénera
Ivana Štefka bol len dvojbodový
Pred dvojzápasom 15. kola západnej skupiny I. volejbalovej ligy 

vedenie klubu VŠK Púchov zablahoželalo dlhoročnému trénerovi 
púchovského klubu Ivanovi Štefkovi k jeho blížiacim sa 70. na-
rodeninám. Hráči sa mu chystali popri sladkej torte venovať aj 
darček v podobe šiestich bodov z dvojzápasu s bratislavským 
VKP. Nakoniec po hernom trápení zostali doma iba dva body.

dlhá záverečná výmena patrila 
hosťom, ktorí sa ujali vedenia 2:1 
na sety. Tí lepšie vstúpili aj do 
štvrtého setu – získali úvodných 
päť bodov, ale domáci zrovnali 
krok a po naťahovačke o každý 
bod sa ujali po dvoch výborných 
servisoch Pastorka vedenia 17:16. 
Hostia sa za stavu 23:24 prepra-
covali k mečbalu, domáci však 
otočili vývoj koncovky a mali na 
ruke setbal. Ten však nevyužili 
a opäť umožnili hosťom ukončiť 
celý zápas. Za stavu 26:27 smečo-
val Pastorek tesne do autu a VKP 
sa mohol tešiť z prekvapujúceho 
víťazstva 3:1.

Odveta bola rovnako dramatic-
ká, tentoraz už s víťaznou koncov-
kou pre domácich. Tí vyhrali prvý 
a tretí set, Bratislavčania vyrovnali 
na 1:1 a 2:2, ale tajbrejk sa skončil 
domácim víťazstvom 16:14.

-rava-

MLÁDEŽNÍCKE HOKEJOVÉ SÚŤAŽE
DORAST:  PÚCHOV – DOLNÝ KUBÍN 

3:2 SN (0:0, 1:2, 1:0)
Góly:  Margorín 2, Košút.
Hrali: Kubaščík, Žondor, Slovák, Mar-

gorín, Kollarik, Mičuda, Ninis, Haluška, 
Hassouna, Chudý, Košút, Kubinec, 
Schvandtner, Luhvý, Gálik, Gašpárek.

V bojovnom zápase Púchov už prehrá-
val 0:2. Zlepšenou hrou v druhej polovici 
zápasu zaslúžene vyrovnal. V predĺžení 
gól nepadol, v nájazdoch boli šťastnejší 
domáci gólom Margorína.

DORAST: PÚCHOV – BREZNO  2:1 
(0:0, 0:0, 2:1)

Góly: Chudý, Haluška.
Hrali: Kubaščík, Slamka, Slovák, 

Margorín, Lier, Luhový J., Kollarik, 
Schvandtner, Mičuda, Chudý, Hassouna, 
Haluška, Košút, Kubinec, Gálik, Gašpá-
rek, Luhový M.

Púchov podal trpezlivý kolektívny 
výkon. O výsledku rozhodla väčšia vôla 
po víťazstve, podporená spoľahlivým 
výkonom brankára Kubaščíka.

DORAST:  PIEŠŤANY - PÚCHOV  
3:1 (1:0, 1:1, 1:0)

Gól: Luhový. 
Hrali: Kubaščík, Žondor, Slovák, Mar-

gorín, Kollarik, Mičuda, Ninis, Haluška, 
Hassouna, Chudý, Košút, Kubinec, 
Luhový, Lier, Weissabel.

Zápas sa hral v slušnom tempe, hra 
sa prelievala z jednej strany na druhú. 
Púchov nevyužil niekoľko sľubných príle-
žitostí na skórovanie, domáci využili dve 
presilovky z troch a stretnutie rozhodli vo 
svoj prospech.

DORAST: SENICA - PÚCHOV 2:3 
PP (1:0, 1:1, 0:1)

Góly: Luhový 2, Slovák.
Hrali: Kubaščík, Slamka, Slovák, Mar-

gorín, Lier, Luhový J., Kollarik, Schvandt-
ner, Mičuda, Chudý, Hassouna, Haluška, 
Košút, Kubinec, Gálik, Gašpárek, Luhový 
M, Weissabel.

Po ťažkom sobotnom zápase Púchov 
začal hrať svoju hru až v druhej polo-
vici zápasu, kedy zlepšil kombináciu v 
strednom pásme. Nakoniec zvíťazil aj 
vďaka strelecky disponovanému Jakubovi 
Luhovému.

5.HT: MARTIN - PÚCHOV  4:4 (0:2, 
2:2, 2:0)

Góly: Halušková L. 3, Putala.
Hrali: Gerhardt, Andrisík, Veteška 

J., Veteška M., Putala, Moravanský, 
Šmigura, Halušková L.,Halušková R., 
Hajas, Virga, Bednár, Albert, Suchánek, 
Jonák, Pobežal M., Pobežal F., Svinčák, 
Vojtek.

V zápase výbornej úrovne Púchov 
vyhrával už 4:2, nakoniec domáci v zá-
verečnej tretine vyrovnali na konečných 
4:4. Púchov si už v predstihu remízou 
zabezpečil prvé miesto v súťaži piatakov. 
Lucia Halušková zaznamenala hetrik.  

4. HT: PÚCHOV – DUKLA TRENČÍN 
13:5 (3:1, 5:3, 5:1)

Góly: Halušková R. 4, Bednár 2, 
Hudík 2, Jonák 2, Vojtek, Pobežal M., 
Pobežal F..

Hrali : Gerhardt, Urban, Pobežal F., 
Veteška J., Pobežal M., Bednár, Svinčák, 
Veteška M., Pišoja, Vojtek, Hudík, Haluš-
ková, Jonák, Ižvolt, Kvasnička, Novosad, 
Janoško, Žemla.

V prípravnom zápase podal Púchov 
výborný kolektívny výkon. Po celý zá-
pas lepšie korčuľoval, kombinoval, dal 
niekoľko pekných gólov a zaslúžene 
vyhral rozdielom triedy. Štyri góly strelila 
Romanka Halušková.

9. HT: PÚCHOV – LIPT. MIKULÁŠ  
4:4 (0:3, 1:0, 3:1)                               

Góly: Gálik 2, Gašpárek, Červenec.
Hrali: Slámka,Kozáčik, Vardžák, 

Pišoja, Ganát, Červenec, Gašpárek, 
Schvandtner, Gálik, Luhový, Zovčák, 
Černota, Záborská.

Pred začiatkom zápasu prijímal tréner Ivan Štefko gratulácie 
k blížiacim sa sedemdesiatinám.

Talentové skúšky sa uskutočnia v dňoch 11. marca a 13. 
marca 2014 od 14.30 do 16.30 hod. v telocvični ZŠ na Go-
razdovej ulici. Prineste si športovú obuv a oblečenie. 

Kritériá: dobrý zdravotný stav a záujem o daný šport.
Informácie na tel.č.: 042/4631339

DO POZORNOSTI BUDÚCIM PIATAKOM!
Základná škola Gorazdova v Púchove otvára v školskom roku 2014/2015

ŠPORTOVÚ TRIEDU PRE ŽIAKOV 5. ROČNÍKA
so zameraním na volejbal, plávanie a futbal.

Z oboch strán dobré stretnutie, domáci 
mali do zápasu zlý vstup, v priebehu dvoch 
minút dostali tri góly. Od druhej časti 
zlepšili korčuľovanie, súpera zatlačili a 
vybojovali spravodlivú remízu.

8. HT: PÚCHOV – LIPT. MIKULÁŠ 
7:8 (3:4, 1:2, 2:1)

Góly:  Chudý 3, Krátky, Fojtík, Karas, 
Haluška.

Hrali: Hrušík, Ganát, Karas, Haluška, 
Vanko B., Pienčák, Kuchta, Krátky, Kalus, 
Haluška, Fojtík, Petrášová, Čerešňa.

Púchov podal v zápase dobrý výkon, 
bol favoritovi vyrovnaným súperom. Hos-
tia rozhodli o víťazstve necelé tri minúty 
pred koncom. Domáci by si za bojovnosť 
zaslúžili remízu. Tri góly strelil Chudý.

7. HT: LIPT. MIKULÁŠ – PÚCHOV 
2:2 (0:1, 0:1, 2:0)

Góly:  Deneš 2.
Hrali: Kadlec, Kmošena, Urban, Kraj-

čovič, Ilenčík, Hudík, Deneš, Ladecký, 
Kašlík, Krajč, Rusnák R, Sieklik.

Púchov už viedol 2:0 po dvoch treti-
nách, ani to však nestačilo na konečné 
víťazstvo. Domáci v záverečnej tretine 
zvýšili úsilie, strelili dva góly a uhrali  
spravodlivú remízu.

6. HT:  LIPT. MIKULÁŠ – PÚCHOV  
12:2 (3:1, 3:0, 6:1)

 Góly: Rusnák, Putala.
Hrali: Andrisík, Haluška, Hajas, Putala, 

Ladecký R., Halušková L., Šmigura, 
Šušola, Moravanský, Pobežal, Rusnák 
A., Ďuriš.

Domáci vyškolili Púchov z efektivity, 
prakticky z každej svojej tretej strely dali 
gól a odprevadili hostí dvojciferne.

3. HT: TURNAJ V PÚCHOVE.
Púchov I – Pov. Bystrica 11:2
Góly: Hajas 2, Ladecký 2, Kováč 2, Ko-

hutiar, Klučka, Pišoja, Bodjan, Škultéty. 
Púchov I – Topoľčany  12:5
Góly: Žondor 3, Hajas 2, Ladecký 2, Ja-

noško, Škultéty, Hudík, Pišoja, Kohutiar.
Púchov II – Dukla Trenčín 5:16
Góly: Pobežal T. 2, Hájovský 2, 

Michalides.
Púchov II – Detva 4:9
Góly: Michalides, Pobežal, Hajasová, 

Seiler.
O 5. miesto: Púchov II – Topoľ-

čany 5:19
Góly: Lezzani, Pobežal, Martináková, 

Mikovič, Hájovský.
O 3. miesto: Detva – Pov. Bystrica 

9:17
O 1. miesto: Púchov – Dukla Tren-

čín 15:4
Góly: Pišoja 5, Močko 3, Brežný 2, 

Škultéty 2, Hajás 2, Hudík. 
Hrali:
Púchov I: Urban, Racko, Pišoja, Močko, 

Kohutiar, Hudík, Hajás, Brežný, Bodjan, 
Škultéty, Žondor, Ladecký, Ťapko, Baroš, 
Klučka, Kováč M., Janoško.

Púchov II: Harnádek, Mrenica, Kováč 
R., Michalides, Lezzáni, Vráblik, Pobežal 
T., Mikovič, Hájovský, Hajásová, Mar-
tináková, Bodjanová, Jureňa, Hyžák, 
Novotníček, Palček.

Poradie: 1. Púchov I, 2. Trenčín, 3. 
Pov. Bystrica, 4. Detva, 5. Topoľčany, 
6. Púchov II.

Na Turnaji Púchov postavil dve muž-
stvá. Púchov II. zložený z dievčat, druhá-
kov, prvákov základnej školy podal počas 
celého turnaja dobrý výkon. Aj napriek 
prehrám držal so staršími súpermi krok, 
avšak doplácal na slabšie zakončenie 
a fyzický fond. Púchov I. zložený len z 
tretiakov potvrdil dominanciu na „ Považí“ 
a suverénne vyhral turnaj . V základnej 
skupine po dobrom výkone postupne 
vyhral s Pov. Bystricou a Topoľčanmi. 
Vo finále Púchov podal  excelentný výkon 
a Duklu suverénne predčil vo všetkých 
činnostiach.



16 šport 

Komárno - Beluša 1:0 (0:0)
Belušania necestovali na juh Slovenska s 

veľkými očami, napokon sa však domáci na 
plný bodový zisk poriadne natrápili. Komárno 
malo od úvodného hvizdu územnú prevahu 
a vypracovalo si niekoľko stopercentných 
gólových príležitostí. Už v tretej minúte mohol 
otvoriť skóre domáci Kóša, ale trafil iba bran-
kára Beluše Ciesara. O sedem minút neskôr 
sa vyznamenal Ciesar opäť, keď utešenú strelu 
domáceho hráča z priameho kopu vytlačil v 
poslednej chvíli na brvno. Ciesar sa postaral o 
rozruch aj niekoľko minút potom, keď zbytočne 
vybehol do súboja so súperovým útočníkom, 
fauloval ho a rozhodca nariadil pokutový 
kop proti Beluši. Svoju chybu však napravil 
a Szóradovovu penaltu zlikvidoval. Aj potom 
pokračoval domáci tlak, Belušania sa v prvej 
štyridsaťpäťminútovke do zakončenia prakticky 
nedostali a na domácu bránku vyslali jedinú 
strelu. Aj tá išla mimo... Komárňanci aj po 
obrátke pokračovali v tlaku, no k vytúženému 
gólu im chýbala rozvaha v koncovke. Najväčšiu 
domácu šancu spálil exligista Adámik, no jeho 
strela z desiatich metrov svojou intenzitou ne-
ctila bývalého hráča najvyššej súťaže. Domáci 
sa vytúženého gólu predsa len dočkali, keď v 
75. minúte poslal kapitán Szórád center do 
pokutového územia a loptu dorazil do siete 
Kóša – 1:0. Až po góle predsa len trochu ožili 
aj Belušania, niekoľkokrát ohrozili domácu 
bránku, no na vyrovnanie im už nezostal ani 
čas, ani sily. 

Zostava Beluše: Ciesar - Holeščák, Pavol 
Vavrík, Cíbik, Hedera, M. Hrnčík (Jánoško), 
Novisedlák, Gažo (Lukajka), Peter Vavrík, 
Ondrička, J. Hrnčík (Kašša)  
Gabčíkovo - Led. Rovne 1:1 (0:1)

Postupovými ambíciami nabudení futbalisti 
Gabčíkova začali aktívne, no na ich hre sa pre-
javila veľká obmena v kádri pred jarnou časťou 
súťaže. Jej výsledkom bolo mnoho nepresných 
prihrávok a absencia momentu prekvapenia 
najmä v súperovom pokutovom území. Po štvrť 
hodine mohol otvoriť skóre domáci Szocs, ale 
jeho strelu hlavou z výhodnej pozície brankár 
Lednických Rovní Kováč zlikvidoval. Gabčíkovo 
pokračovalo v útočnej hre a po necelej polhodi-
ne boli jeho hráči blízko ku gólu. Hosťujúceho 
brankára sa im však nepodarilo ani na dvakrát. 
Streleckú nemohúcnosť domácich potrestali 

sklári už o niekoľko minút, keď v 35. minúte 
Prekop poslal hostí do vedenia – 0:1. Na do-
máce kopačky sa vniesla nervozita a do konca 
prvého polčasu sa už nedokázali otriasť a streliť 
vyrovnávajúci gól. Po obrátke však opäť začalo 
dobýjanie hosťujúcej bránky. V 65. minúte sa 
zaskvel (ako už niekoľkokrát predtým) hosťujúci 
brankár Kováč, ktorý neuveriteľne vyškrabal do 
šibenice smerujúcu strelu domáceho Pauknera. 
O tri minúty neskôr ho už ten istý hráč postavil 
do úlohy štatistu, ale lopta z Pauknerovej hlavy 
o niekoľko centimetrov minula bránku. Aktívny 
Paukner sa predsa len dočkal vyrovnávajúceho 
gólu, keď dvadsať minút pred koncom pek-
nou strelou konečne prekonal Kováča – 1:1. 
Domáci sa zúfalo snažili strhnúť víťazstvo na 
svoju stranu, no napokon boli radi, že neprišli 
o všetky body. Päť minút pred koncom totiž 
Riečičárov priamy kop domáci brankár len s 
námahou vyrazil na roh. Bodový zápis sklárov 
na pôde dovtedajšieho lídra súťaže je viac ako 
zaslúžený. 

Zostava Lednických Rovní: Kováč - Pre-
kop, Híreš, Hruška, Ranuša, Tomana (Šebo, 
Pokorný), Kresáň, Kollár, Chmelík, Riečičiar, 
Lipták (Kadlec)

Ostatné výsledky 16. kola: FC Nitra jun. 
- Domaniža 4:1 (3:0),Veľký Meder - Bánovce 
4:0 (1:0), Topoľníky - J. Bohunice 0:3 (0:2), 
Palárikovo – Tr. Stankovce 1:0 (0:0), Neded 
- Galanta 6:0 (4:0), Horná Nitra - V. Ludince 
2:0 (1:0) 
1. Komárno 16 13 1 2 33:15 40
2. Gabčíkovo 16 12 3 1 43:13 39
3. Veľký Meder 16 13 0 3 41:11 39
4. Neded 16 10 3 3 33:14 33
5. V. Ludince 16 8 4 4 33:21 28
6. Led. Rovne 16 7 5 4 28:18 26
7. Palárikovo 16 7 5 4 21:12 26
8. Horná Nitra 16 7 1 8 27:22 22
9. Domaniža 16 6 3 7 20:25 21
10. Beluša 16 7 0 9 26:32 21
11. Topoľníky 16 5 5 6 19:24 20
12. J. Bohunice 16 6 2 8 20:26 20
13. T. Stankovce 16 3 3 10 13:25 12
14. Nitra jun. 16 2 2 12 20:38 8
15. Bánovce 16 2 0 14 13:37 6
16. Galanta 16 0 3 13 5:62 3

Sklári na juhu Slovenska bodovali, Belušania naprázdno
Úvodným jarným kolom odštartovali 

počas víkendu futbalové súťaže riadené 
Západoslovenským futbalovým zväzom. 
Po rozhodnutí o reorganizácií súťaží sa 
hrá doslova o každý bodík, ktorý môže 
mať v konečnom účtovaní cenu zlata. V 
majstrovstvách regiónu Západ hrali obaja 
zástupcovia Púchovského okresu na tráv-
nikoch súperov. Belušania cestovali na 
trávnik lídra súťaže do Komárna a favorita 
poriadne potrápila. K čo i len bodu to však 
nestačilo. Lepšie si počínali futbalisti Led-
nických Rovní, ktorí hrali na trávniku druhé-
ho Gabčíkova a veľa nechýbalo a mohli si 
odviezť všetky body. Napokon si však so 
svojim súperom body rozdelili. V piatej lige 
pokračuje nováčik z Horoviec v úspešnom 
ťažení a v tohtoročnej domácej premiére si 
poradil s Veľkými Uhercami. 

Majstrovstvá regiónu Západ

Horovce – V. Uherce 2:0 (0:0)
Horovčania začali svoju jarnú domácu pre-

miéru až príliš nervózne a dobre sa pohybujúcim 
hosťom dovolili prevziať iniciatívu. Uherčania 
ale zo svojej územnej prevahy vyťažili len sériu 
rohov a domáca obrana dirigovaná výborným 
Kuricom úvodnému tlaku hostí odolala. Po 
štvrťhodine sa dostali konečne ku slovu aj 
Horovčania, no Štefanec po chybe hosťujúceho 
zadáka mieril len do brankára. Po umývaní 
hláv cez prestávku nastúpili domáci do druhej 
štyridsaťpäťminútovky ako vymenení. Zrazu 
ich bolo plné ihrisko, hýrili pohybom a hosťujúci 
obrancovia neraz nevedeli, kde im hlava stojí. V 
priebehu piatich minút trikrát ohrozili bránku po 
rohových kopoch a na štvrtýkrát im už rohová 
štandardka priniesla gólovú radosť. Kebis ich po 
Strateného centri poslal do vedenia – 1:0. Hostí 
v jednom prípade zachránila žrď, no štvrť hodinu 
pred koncom sa už domáci tešili druhýkrát, keď 
rýchlu akciu zakončil Stratený – 2:0. 

Zostava Horoviec: Rajník – Mazán, Strate-
ný, Kuric, Gereg, Svorada, Štefanec, G. Bortel 
(Prekop), Barták (Kollman), Siekel, Kebis 

Ostatné výsledky 16. kola: Ilava – Stará 
Turá 0:3, H. Poruba – Kamenec 3:0, Tr. Turná 
– Ladce 1:2, Chocholná-Velčice – Lazany 5:0, 
Malá Čausa – Cigeľ 2:0, Podolie – Oslany 2:1, 
Z. Kostoľany - Nit. Pravno 2:2  
1. Chocholná 16 12 2 2 48:14 38
2. Stará Turá 16 11 2 3 31:16 35
3. Malá Čausa 16 9 3 4 40:20 30
4. Horovce 16 8 4 4 30:17 28
5. Z. Kostoľany 16 7 5 4 24:17 26
6. Podolie 16 7 4 5 29:24 25
7. Cigeľ 16 7 4 5 23:26 25
8. V. Uherce 16 7 3 6 29:22 24
9. Kamenec 16 5 6 5 14:17 21
10. Ladce 16 6 2 8 18:24 20
11. H. Poruba 16 5 3 8 23:25 18
12. Tr. Turná 16 4 4 8 16:25 16
13. Lazany 16 4 4 8 19:30 16
14. Ilava 16 3 4 9 10:27 13
15. N. Pravno 16 2 5 9 17:31 11
16. Oslany 16 2 3 11 14:50 9

5. liga muži

Horovčania (v tmavých trenkách) vstúpili do jarnej časti víťazne. 
Archívna snímka: Milan Podmaník
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Majstrovstvá regiónu Západ

Úradná správa ObFZ

Komisia delegátov
(predseda Miroslav Turčan)

 Seminár rozhodcov a delegátov Oblast-
ného futbalového zväzu v Považskej Bystrici 
sa uskutoční v piatok 14. marca v Kultúrnom 
dome v Streženiciach. 
PROGRAM: 
15,30 - 16,00     Prezentácia
16,00 - 16,15     Otvorenie, príhovor hostí
16,15 - 16,45     Videotest
16,45 - 17,15     Vyhodnotenie a vysvetlenie 
písomného testu a videotestu
17,30 - 18,45     Pozičné postavenie (pred-
náška)
19,00 - 19,15     Pokyny pred jarnou časťou 
súťažného ročníka 2014
19,15 -               Diskusia a ukončenie se-
minára R a AR 

Upozorňujeme DZ aby sa dôkladne pripra-
vili na písomný test, ktorý bude pozostávať 
z Pravidiel futbalu platných od 1.7.2013, 
Súťažného poriadku a Rozpisu súťaží.

Trénersko-metodická komisia 
(predseda Ján Bukový)

TMK oznamuje, že v roku 2014 končí 
platnosť všetkých preukazov 4. triedy, ktoré 
sa budú rekvalifikovať na trénera I. stupňa
- UEFA Grassroots C s poplatkom 35 eur.

 Preukazy 4. triedy licencie C, ktoré končia 
v roku 2014 sa budú predlžovať na I. stupeň 
- UEFA Grassroots C s poplatkom 10 eur. 
Tréneri, ktorí neabsolvovali predĺženie alebo 
rekvalifikáciu - staré preukazy a licencie
strácajú v roku 2014 platnosť - budú musieť 
absolvovať nové školenie trénerov I. stupňa 
- UEFA Grassroots C. 

Bez nových preukazov I. stupňa a licencií 
- UEFA Grassroots C nemôžu tréneri absol-
vovať vyššie školenie trénerov EURO B, 
ktoré uskutočňuje TMK ZsFZ.

Školenie sa uskutoční dňa 22. 3. 2014 
(sobota o 8,00 hod.) - 23. 3. 2014 (nedeľa o 
8,00 hod.) v budove Strednej odbornej školy 
strojárskej v Považskej Bystrici (pri štadióne) 
- učebňa č. 15 - vzdelávacie stredisko. 

So sebou si treba priniesť 2xfoto 2 x 
2,5 cm, účastnícky poplatok  sa zaplatí na 
miestie rekvalifikácie a predĺženia licenci
sekretárovi ObFZ alebo vedúcemu rekva-
lifikácie.

Odovzdávanie certifikátovbudevoštvrtok
27.3.2014 o 16,00 hod. Miesto bude určené 
po ukončení školenia/rekvalifikácie.

 Nahlásenie účastníkov na : Ján Bukový 
(vedúci rekvalifikácie) -0904/605855,Viera
Petríková (sekretár ObFZ) - 0915/764 565 
alebo mailom: sekretar@obfzpb.sk

17. kolo – 16. 3. 2014 o 15.00
Veľký Meder – Gabčíkovo, Bánovce nad Váhom 

– Palárikovo, Trenčianske Stankovce – Komárno, 
Beluša – Topoľníky, Jaslovské Bohunice – Neded, 
Galanta – Horná Nitra, Veľké Ludince – Nitra 
juniori, Domaniža – Lednické Rovne

18. kolo – 23. 3. 2014 o 15.00
Gabčíkovo – Domaniža, Lednické Rovne – Veľ-

ké Ludince, Nitra juniori – Galanta, Horná Nitra 
– Jaslovské Bohunice, Neded – Beluša, Topoľníky 
– Trenčianske Stankovce, Komárno – Bánovce 
nad Bebravou, Palárikovo – Veľký Meder

19. kolo – 30. 3. 2014 o 15.00
Palárikovo – Gabčíkovo, Veľký Meder 

– Komárno, Bánovce nad Bebravou – Topoľníky, 
Trenčianske Stankovce – Neded, Beluša – Horná 
Nitra, Jaslovské Bohunice – Nitra juniori, Galanta 
– Lednické Rovne, Veľké Ludince – Domaniža

20. kolo – 6. 4. 2014 o 15.30
Gabčíkovo – Veľké Ludince, Domaniža – Galan-

ta, Lednické Rovne – Jaslovské Bohunice, Nitra 
juniori – Beluša, Horná Nitra – Trenčianske Stan-
kovce, Neded – Bánovce nad Bebravou, Topoľníky 
– Veľký Meder, Komárno – Palárikovo

21. kolo – 13. 4. 2014 o 15.30
Komárno – Gabčíkovo, Palárikovo – Topoľníky, 

Veľký Meder – Neded, Bánovce nad Bebravou 
– Horná Nitra, Trenčianske Stankovce – Nitra juni-
ori, Beluša – Lednické Rovne, Jaslovské Bohunice 
– Domaniža, Galanta - Veľké Ludince

22. kolo – 20. 4. 2014 o 16.00
Gabčíkovo – Galanta, Veľké Ludince – Jaslov-

ské Bohunice, Domaniža – Beluša, Lednické 
Rovne – Trenčianske Stankovce, Nitra juniori 
– Veľký Meder, Neded – Palárikovo, Topoľníky 
– Komárno

23. kolo – 27. 4. 2014 o 16.00
Topoľníky – Gabčíkovo, Komárno – Neded, 

Palárikovo – Horná Nitra, Veľký Meder – Nitra 
juniori, Bánovce nad Bebravou – Lednické Rovne, 
Trenčianske Stankovce – Domaniža, Beluša – Veľ-
ké Ludince, Jaslovské Bohunice – Galanta

24. kolo – 4. 5. 2014 o 16.30
Gabčíkovo – Jaslovské Bohunice, Galanta 

– Beluša, Veľké Ludince – Trenčianske Stankovce, 
Domaniža – Bánovce nad Bebravou, Lednické 
Rovne – Veľký Meder, Nitra juniori – Palárikovo, 
Horná Nitra – Komárno, Neded – Topoľníky

25. kolo – 11. 5. 2014 o 16.30
Neded – Gabčíkovo, Topoľníky – Horná Nitra, 

Komárno – Nitra juniori, Palárikovo – Lednické 
Rovne, Veľký Meder – Domaniža, Bánovce nad 
Bebravou – Veľké Ludince, Trenčianske Stankovce 
– Galanta, Beluša – Jaslovské Bohunice

26. kolo – 18. 5. 2014 o 17.00
Gabčíkovo – Beluša, Jaslovské Bohunice 

– Trenčianske Stankovce, Galanta – Bánovce nad 
Bebravou, Veľké Ludince – Veľký Meder, Domani-
ža – Palárikovo, Lednické Rovne – Komárno, Nitra 
juniori – Topoľníky, Horná Nitra – Neded

27. kolo – 25. 5. 2014 o 17.00
Horná Nitra – Gabčíkovo, Neded – Nitra juniori, 

Topoľníky – Lednické Rovne, Komárno – Doma-
niža, Palárikovo – Veľké Ludince, Veľký Meder 
– Galanta, Bánovce nad Bebravou – Jaslovské 
Bohunice, Trenčianske Stankovce – Beluša

28. kolo – 1. 6. 2014 o 17.00
Gabčíkovo – Trenčianske Stankovce, Beluša 

– Bánovce nad Bebravou, Jaslovské Bohunice 
– Veľký Meder, Galanta – Palárikovo, Veľké Lu-
dince – Komárno, Domaniža – Topoľníky, Lednické 
Rovne – Neded, Nitra juniori – Horná Nitra

29. kolo – 8. 6. 2014 o 17.00
Nitra juniori – Gabčíkovo, Horná Nitra – Lednické 

Rovne, Neded – Domaniža, Topoľníky – Veľké Lu-

VYŽREBOVANIE JARNEJ ČASTI SÚŤAŽÍ RIADENÝCH ZsFZ
dince, Komárno – Galanta, Palárikovo – Jaslovské 
Bohunice, Veľký Meder – Beluša, Bánovce nad 
Bebravou – Trenčianske Stankovce

30. kolo – 15. 6. 2014 o 17.00
Gabčíkovo – Bánovce nad Bebravou, Trenčian-

ske Stankovce – Veľký Meder, Beluša – Palárikovo, 
Jaslovské Bohunice – Komárno, Galanta – Topoľ-
níky, Veľké Ludince – Neded, Domaniža – Horná 
Nitra, Lednické Rovne – Nitra juniori

5. liga muži

17. kolo – 16. 3. 2014 o 15.00
Z. Kostoľany – T. Turná, N. Pravno – Horovce, 

V. Uherce – H. Poruba, Kamenec – Podolie, 
Oslany – Ilava, St. Turá – Chocholná-Velčice, 
Lazany – M. Čausa, Cígeľ - Ladce

18. kolo – 23. 3. 2014 o 15.00
T. Turná – Cígeľ, Ladce – Lazany, Malá 

Čausa – Stará Turá, Chocholná – Oslany, Ilava 
– Kamenec, Podolie – V. Uherce, H. Poruba 
– N. Pravno, Horovce – Z. Kostoľany

19. kolo – 30. 3. 2014 o 15.00
Horovce – T. Turná, Z. Kostoľany – H. Po-

ruba, N. Pravno – Podolie, V. Uherce – Ilava, 
Kamenec – Chocholná, Oslany – M. Čausa, 
Stará Turá – Ladce, Lazany - Cígeľ

20. kolo – 6. 4. 2014 o 15.30
T. Turná – Lazany, Cígeľ – Stará Turá, Ladce 

– Oslany, Malá Čausa – Kamenec, Chocholná 
– V. Uherce, Ilava – N. Pravno, Podolie – Z. 
Kostoľany, H. Poruba - Horovce

21. kolo – 13. 4. 2014 o 15.30
H. Poruba – T. Turná, Horovce – Podolie, 

Z. Kostoľany – Ilava, N. Pravno – Chochoná, 
V. Uherce – Malá Čausa, Kamenec – Ladce, 
Oslany – Cígeľ, Stará Turá - Lazazny

22. kolo – 20. 4. 2014 o 16.00
T. Turná – Stará Turá, Lazany – Oslany, Cígeľ 

– Kamenec, Ladce – V. Uherce, M. Čausa 
– N. Pravno, Chocholná – Z. Kostoľany, Ilava 
– Horovce, Podolie – H. Poruba

23. kolo – 27. 4. 2014 o 16.00
Podolie – T. Turná, H. Poruba – Ilava, Horov-

ce – Chocholná, Z. Kostoľany – M. Čausa, N. 
Pravno – Ladce, V. Uherce – Cígeľ, Kamenec 
– Lazany, Oslany – Stará Turá

24. kolo – 4. 5. 2014 o 16.30
T. Turná – Olsany, Stará Turá – Kamenec, 

Lazany – V. Uherce, Cígeľ – N. Pravno, Ladce 
– Z. Kostoľany, Malá Čausa – Horovce, Cho-
cholná – H. Poruba, Ilava - Podolie

25. kolo – 11. 5. 2014 o 16.30
Ilava – Tr. Turná, Podolie – Chocholná, H. 

poruba – N. Čausa, Horovce – Ladce, Z. Kosto-
ľany – Cígeľ, N. Pravno – Lazany, V. Uherce 
– St. Turá, Kamenec - Oslany

26. kolo – 18. 5. 2014 o 17.00
T. Turná – Kamenec, Oslany – V. Uherce, 

St. Turá – N. Pravno, Lazany – Z. Kostoľany, 
Cígeľ – Horovce, Ladce – H. Poruba, M. Čausa 
– Podolie, Chocholná - Ilava 

27. kolo – 25. 5. 2014 o 17.00
Chocholná – T. Turná, Ilava – M. Čausa, 

Podolie – Ladce, H. Poruba – Cígeľ, Horovce 
– Lazany, Z. Kostoľany – Stará Turá, N. Pravno 
– Oslany, V. Uherce - Kamenec

28. kolo – 1. 6. 2014 o 17.00
T. Turná – V. Uherce, Kamenec – N. Pravno, 

Oslany – Z. Kostoľany, Stará Turá – Horovce, 
Lazany – H. Poruba, Cígeľ – Podolie, Ladce 
– Ilava, Malá Čausa - Chocholná

29. kolo – 8. 6. 2014 o 17.00

M. Čausa – T. Turná, Chocholná – Ladce, 
Ilava – Cígeľ, Podolie – Lazany, H. Poruba 
– St. Turá, Horovce – Oslany, Z. Kostoľany 
– Kamenec, N. Pravno – V. Uherce 

30. kolo – 15. 6. 2014 o 17.00
T. Turná – N. Pravno, V. Uherce – Z. Kosto-

ľany, Kamenec – Horovce, Oslany – H. Poru-
ba, St. Turá – Podolie, Lazany – Ilava, Cígeľ 
– Chocholná, Ladce – Malá Čausa

Všetko o krajskom futbale:

www.zsfz.sk
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Všetko o stolnom tenise

www.pinec.info

Oblastné stolnotenisové súťaže - muži

Na zimnom halovom turnaji sa v Púchove  
na budúci týždeň stretnú starší žiaci na v 
poradí už štvrtom ročníku turnaja komisie 
mládeže O pohár predsedu Oblastného 
futbalového zväzu Považská Bystrica. 
Hrať sa bude 15. marca tentokrát v sTC 
Aréne v Púchove. Právo štartu majú žiaci 
narodení po 1. 1. 1999 a mladší. Ostatné 
ustanovenia a pravidlá turnaja sú rovnaké, 
ako v prípade prípraviek. 

Mužstvá sú rozdelené do dvoch skupín 
nasledovne:

Skupina A: 
TJ Družstevník Plevník, TJ Rozvoj Sve-

repec, FK Košeca, MFK Ilava, TV Vápeč 
Horná poruba

Skupina B: 
TJ Partizán Domaniža, TJ Tatran Cemen-

táreň Ladce, FK Streženice, TJ Hradišťan 
Jasenica a Jednota Lazy pod Makytou. 

Časový rozpis:
9.00 Plevník – H. Poruba
9.15 Domaniža – Lazy
9.30 Košeca – Ilava
9.45 Streženice - Jasenica 
10.00 Plevník – Sverepec
10.13 slávnostné otvorenie
10.23 Domaniža – Ladce
10.38 H. Poruba – Ilava
10.53 Lazy – Jasenica
11.08 Košeca – Plevník
11.23 Streženice – Domaniža
11.38 Sverepec – H. Poruba
11.53 Ladce – Lazy
12.08 Ilava – Plevník
12.23 Jasenica – Domaniža
12.38 Sverepec – Košeca
12.53 Ladce – Streženice
13.08 H. Poruba – Košeca
13.38 Ilava – Sverepec
13.53 Jasenica – Ladce
Stretnutia o umiestnenie:
14.08 A5 – B5
14.23 A4 – B4
14.38 A3 – B3
14.53 A2 – B2
15.08 A1 – B1

Starší žiaci v STC Aréne 
O pohár predsedu

Kto s kým za stolmi

V oblastných stolnotenisových súťažiach sú 
už iba dve tajničky. V šiestej lige ani dve kolá 
pred koncom nie je rozhodnuté o víťazovi sú-
ťaže ani o zostupujúcom. Z trojice na chvoste 
tabuľky sú na tom najlepšie Dohňany, veľa 
napovie ich vzájomný zápas so Slovanom 
Považská Bystrica. V 5. SATES lige obaja 
zástupcovia okresu Púchov prehrali, Dolné 
Kočkovce doma však potrápili favorizovaných 
Považskobystričanov. 

5. SATES liga
20. kolo: Dubnica B – Pružina 14:4, Ne-

mečkaj, Palček, Gereg po 4, Bršlík 1, 1 štv. 
– Vrábel, Topor, Kozák po 1, 1 štv., Pruské A 
– Domaniža 11:7, Joz. Šatka, Jaro Šatka po 
3, Ondruška 2, Beránek 1, 2 štv. – Joz. Gálik, 
Kvaššay po 3, P. Gálik 1, Dol. Kočkovce A 
– TTC Považská Bystrica C predohrané 7:11, 
J. Škrabko 3, Michalec 2, Blaško 1, 1 štv, - Janík 
4, Uríková 3, Podmaník st. 2, Čelko st. 1, 1 štv.  
N. Dubnica C – Sedmerovec A 12:6, Dibala, 
Prekop po 4, Frohn 2, M. Šelinga ml. 1, 1 štv. 
– Barták, Stráňovský po 2, Marián Šelinga st. 
1, 1 štv., Udiča – Lysá pod Makytou A 11:7, 
Krátky 4, Kostka, Pavel Ignácik, Peter Ignácik 
po 2, 1 štv. – Ladecký, D. Panáček po 3, 1 štv., 
Slovan Pov. Bystrica A – Dolná Mariková 
predohrané 9:9, Zemančík, Hrdlička po 3,. 
Jurčík, Tománek po 1, 1 štv.  – M. Panáček 4, 
Striženec, F. Tretiník po 2, 1 štv.
1.N. Dubnica C  20 20 0 0 272:88 80
2.Dubnica B  20 14 3 3 232:128 65
3.Pruské  20 15 0 5 207:153 65
4.TTC PB C  20 12 4 4 221:139 60
5.D. Kočkovce   20 8 4 8 183:177 48
6.Pružina   20 8 2 10 169:191 46
7.Slovan PB   20 7 4 9 168:192 45
8.Domaniža   20 6 2 12 144:216 40
9.Udiča   20 6 1 13 153:207 39
10.Sedmerovec   20 4 4 12 140:220 36
11.D. Mariková   20 4 4 12 154:206 36
12.Lysá   20 1 2 17 117:243 25

6. REKONT liga
20. kolo: Zliechov – Slovan Považská 

Bystrica B 9:9, J. Vicen, M. Vicen, D. Mišík st. 
po 3 – Hlubina 3, Tománek 2, Jurčík, Kardoš 
po 1, 2 štv., N. Dubnica E – Dohňany 12:6, 
Uhrík, Šamaj po 4, Garaj 3, 1 štv. – Baška 2, 

Junga, Vanko, Riško po 1, 1 štv., Klobušice 
– TTC Pov. Bystrica D 11:7, Slivka 4, Zboran 3, 
Janček, Mutala po 1 2 štv. – Čelko 3, Višenka, 
Lednický po 2, Nozdrovice A – N. Dubnica D 
9:9, J. Letko, Vlasatý, Koštialik, Otruba po 2, 1 
štv. – Barančík 3, Oravcová, Lászlová po 2, I. 
Machciníková 1, 1 štv., Medeko Pov. Bystrica 
– Dolné Kočkovce B 12:6, Belás 4, Herco 3, 
Pauer 2, Lipa, Hedera po 1, 1 štv. – Fedora 3, 
P. Majdán 2, 1 štv., Ladce B – Pruské B 3:15, 
Gajdošík 2, Jankovský st. 1 – Kopačka 4, Černej, 
Ľ. Šatka po 3, Burdej 2, Cibík 1, 2 štv.
1.N. Dubnica D  20 14 3 3 227:133 65
2.Zliechov   20 12 5 3 204:156 61
3.Medeko PB   20 12 4 4 228:132 60
4.Pruské B  20 13 0 7 196:164 59
5.Ladce B  20 11 3 6 219:141 56
6.TTC PB D  20 9 3 8 188:172 50
7.Klobušice   20 9 0 11 184:176 47
8.D. Kočkovce B  20 6 4 10 176:184 42
9.N. Dubnica E  20 7 0 13 123:237 41
10.Dohňany   20 5 2 13 142:218 37
11.Nozdrovice   20 3 5 12 155:205 34
12.Slovan PB B  20 4 1 15 118:242 33

7. liga
18. kolo: Dolný Moštenec – Ladce C 4:14, 

nenahlásené bodovanie, Šebešťanová – Červ. 
Kameň 8:10, Žilinčík, Mitaš po 3, J. Petrík 1, 
1 štv. – Uherková 3, Ľ. Dohňanský, Jurček, 
Jakúbek po 2, 1 štv., Lysá B – Klobušice DCA 
2:16, 2 štv. – Hebr, Zajac, Kminiak, Lalinský 
po 2, Sedmerovec B – Nozdrovice B 10:8, 
P. Barták 4, Galko 3, Mazán 2, Mišík 1 – Didek 
3, Melicher 2, Zemanovič 1, 2 štv., TTC Pov. 
Bystrica E – Milochov 6:12, Kollár 2, Dujsí-
ková, Ďurana, Kulichová po 1, 1 štv. – Hojdík, 
Benko po 4, Kunovský 3, 1 štv.

KONEČNÁ TABUĽKA
1.Červ.Kameň   18 17 1 0 253:71 70
2.Šebešťanová   18 15 1 2 226:98 64
3.Sedmerovec B  18 12 1 5 193:131 55
4.Milochov   18 9 2 7 163:161 47
5.Nozdrovice B  18 7 3 8 155:169 42
6.Klobušice DCA   18 7 1 10 163:161 40
7.Ladce C  18 6 2 10 135:189 38
8.TTC PB E  18 5 2 11 125:199 35
9.D. Moštenec   18 3 1 14 107:217 28
10.Lysá B  18 1 2 15 100:224 23

Rezerve Dolných Kočkoviec sa pod Manínom nepodarilo bodovať. Na snímke zľava Pavol 
Hudec, Ľuboš Fedora, Filip Škrabko a Peter Majdán.                          FOTO: Milan Podmaník

V 6. lige stále nie je rozhodnuté

5. SATES liga
21. kolo: Slovan Považská Bystrica – Dubni-

ca nad Váhom B, Dolná Mariková – Udiča, Lysá 
pod Makytou – Nová Dubnica C, Sedmerovec 
– Dolné Kočkovce, TTC Považská Bystrica C 
– Pruské, Domaniža – Pružina

6. REKONT liga
21. kolo: Ladce B – Zliechov, Pruské B 

– Medeko Považská Bystrica, Dolné Kočkovce 
B – Nozdrovice, Nová Dubnica D – Klobušice, 
TTC Považská Bystrica D – Nová Dubnica E, 
Dohňany – Slovan Považská Bystrica B

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ MENU: 3,60 €

Utorok 11. marca 2014
Kurací vývar s pečeňovými haluškami
Cuketová krémová polievka s krutónmi
1.  Pečený bravčový bôčik s kyslou 
 kapustou, kysnuté knedle 
2.  Španielsky vtáčik, dusená ryža, 
 červená repa
3.  Špenátové gnochi  
Dezert: Smotanovo-jahodová roláda 

Streda 12. marca 2014
Hovädzí vývar so šunkovou sadlinou
Bryndzová polievka
1.  Kuracie prsia špikované špargľou 
 a slaninou, bylinková ryža, 
 zeleninové obloženie
2.  Bravčový steak na trojfarebnom 
 korení, americké zemiaky, 
 miešaný šalát
3.  Parené buchty s opraženou 
 strúhankou
Dezert: Orechové rezy  

Štvrtok 13. marca 2014
Cesnaková polievka so šunkou a syrom
Držková polievka
1.  Morčací steak zapekaný 
 s baklažánom, varené zemiaky, 
 miešaný šalát
2.  Bravčová diabolská pochúťka 
 v zemiakovej placke, 
 zeleninové obloženie  
3.  Zeleninové lasagne
Dezert: Kokosový trojuholník  

Piatok 14. marca 2014
Kurací vývar s fridátovými rezancami
Fazuľová pikantná polievka
1.  Pečená bravčová krkovička 
 s bylinkami, zemiaková kaša, 
 zeleninové obloženie
2.  Hovädzie chili con carne, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, uhorkový šalát
3.  Grilovaný losos s listovým šalátom 
 a citrónovým dressingom 
Dezert: Maková kocka

Utorok 11. marca 2014     
Polievka Cakom Pak
1.  Kuracie placky s lečom, 
 zemiaková kaša, kyslá uhorka
2.  Hovädzie na poľovnícky  
 spôsob, knedľa
3.  Cestoviny penne s kuracím 
 mäsom, bazalkovým pestom 
 a parmezánom

Streda 12. marca 2014
Zeleninová polievka Minestrone
1.  Pečené kuracie stehno 
 na mede a pive, ryža, kompót
2.  Syrovo-šampiňónový špíz, 
 hranolky, tatárska omáčka
3.  Dukátové buchtičky 
 s vanilkovým krémom

Štvrtok 13. marca 2014   
Falošná gulášová polievka
1.  Kurací Černohor, hranolky, 
 tatárska omáčka
2.  Pečený plnený bôčik, kapusta, 
 knedľa
3.  Francúzske zemiaky, kyslá uhorka

Piatok 14. marca 2014  
Paradajková polievka s písmenkami
1.  Bravčový rezeň zapekaný 
 so sušenou slivkou, slaninou  
 a hermelínom, 1/2 ryža, 1/2 hranolky

2.  Vyprážané filé, zemiaková kaša
3.  Tofu s grilovanou zeleninou, 
 zelerové hranolky

Utorok 11. marca 2014
Hrachová polievka s párkom
1.  Pečená krkovica, 
 kyslá kapusta, knedľa
2.  Zeleninové rizoto so syrom
3.  Šalát z grilovanej zeleniny, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 12. marca 2014
Cesnaková polievka 
s opečeným chlebom
1.  Pečené kuracie stehná, ryža, 
 kompót
2.  Špenát s volským okom, 
 varené zemiaky
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 so strúhaným ementálom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 13. marca 2014
Kelová polievka
1.  Srbské rebierko, varené zemiaky
2.  Grilovaný camember s brusnicovou
  omáčkou, americké zemiaky
3.  Miešaný zeleninový šalát s jogurtom
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 14. marca 2014
Gulášová polievka s chlebom
1.  Zapekané kuracie prsia so syrom 
 a broskyňou 1/2 ryža, 1/2 hranolky, 
 zeleninová obloha
2.  Kysnutý koláč so slivkami 
 a posýpkou
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s camembertom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Utorok 11. marca 2014
Fazuľová polievka so slivkami 
Slepačia polievka 
s bylinkovými haluškami 
1.  Štefanská hovädzia pečienka, 
 1/2 ryža, 1/2 opekané zemiaky, 
 zeleninové obloženie
2.  Hydinový mletý rezeň so syrom,
  zemiakové pyré, zeleninové 
 obloženie
3.  Ryžový nákyp s ovocím

Streda 12. marca 2014
Gulášová polievka 
Hovädzí vývar s rezancami
1.  Hydinové rezančeky v nivovej 
 omáčke, cestovina
2.  Obrátený hovädzí rezeň, 1/2 ryža, 
 1/2 varené zemiaky, zeleninové 
 obloženie 
3.  Lečo s vajcom, chlieb  

Štvrtok 13. marca 2014
Špenátový krém, krutóny  
Hovädzí vývar s fridátovými rezancami
1.  Morčací filet s baby mrkvou 
 na masle, ryža, zeleninové 
 obloženie
2.  Hovädzie varené, chrenová 
 omáčka, knedľa
3.  Zeleninový šalát s grilovaným 
 tofu syrom, cesnakový dresing, 
 pečivo  

Piatok 14. marca 2014
Rascová polievka s vajcom
Slepačí vývar s cestovinou
1.  Kurací paprikáš, cestovina
2.  Domáca sekaná, 
 smotanové zemiaky
3.  Fliačky s kapustou 

Utorok 11. marca 2014
Zeleninová polievka s hubami, 
zemiakmi a haluškami
1.  Vyprážaný rezeň „Gordon blue“,
  zemiaková kaša, uhorka
2.  Fazuľa na mexický spôsob 
 s mäsom a klobásou, pečivo
3.  Šúlance s makom, čaj

Streda 12. marca 2014
Krémová drobková polievka
1.  Pečená zabíkačková roláda, 
 hlávková kapusta, knedľa
2.  Rizolety, anglická zelenina, 
 varené zemiaky
3.  Granadiersky pochoď, 
 paradajkový šalát

Štvrtok 13. marca 2014
Goralská polievka
1.  Cigánska pečienka, varené zemiaky
2.  Pivovarská zmes 
 v zemiakových plackách
3.  Ruské vajce „Duo“, pečivo

Piatok 14. marca 2014
Hŕstková polievka
1.  Hamburské bravčové stehno, knedľa
2.  Rybací karbonátok, zemiakový 
 šalát s majonézou
3.  Pečené buchty s lekvárom, 
 biela káva

Utorok 11. marca 2014
Fazuľová polievka s párkom
1.  Partizánske bravčové, 
 strapačky s kapustou
2. Grilované kuracie dolné stehno, 
 ryža, dressing 
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou

Streda 12. marca 2014
Hŕstková polievka
1.  Švédska hovädzia pečienka, ryža
2.  Údené varené, hrach. kaša, chlieb
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou

Štvrtok 13. marca 2014
Špenátová polievka, krutóny
1.  Kuracie prsia „MELBA“ 
 (broskyňa, syr), ryža
2.  Slovenský „BEEFSTEAK“, hranolky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou

Piatok 14. marca 2014
Šošovicová polievka s klobásou
1.  Vyprážaný kurací rezeň, 
 štuchané zemiaky
2.  Námornícke hovädzie, tarhoňa
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety s hríbovou omáčkou

Utorok 11. marca 2014
Krémová mrkvová polievka
1.  Zapekaný kurací plátok slaninkou 
 a nivou, ryža, obloha
2.  Segedínsky guláš, knedľa
2 dcl sódy

Streda 12. marca 2014
Hrášková polievka s haluškami
1.  Kurací Černohor, zemiaková 
 kaša, obloha

2.  Prírodný bravčový plátok, tarhoňa
2 dcl sódy

Štvrtok 13. marca 2014
Karfiolová polievka
1.  Plnené pečené karé, ryža, obloha
2.  Špenátové halušky 
 so šampiňónovo-syrovou omáčkou
2 dcl sódy

Piatok 14. marca 2014
Rascová polievka s mrveničkou
1.  Grilované kuracie prsia s rajčinovou 
 omáčkou, varené zemiaky
2.  Hydinovo-zeleninové rizoto, 
 strúhaný syr
2 dcl sódy

Víkendové menu
Cesnaková polievka
Parmezánový rezeň, hranolky, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 11. týždeň - 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Plnené kuracie prsia Quatro 
 formaggi, 1/2 ryža, 1/2 hranolky,
  zeleninová obloha
2.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 zemiaková kaša,  obloha
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s grilovaným kuracím mäsom.

Utorok 11. marca 2014
Šošovicová polievka na kyslo
1.  Bravčové na hrášku, tarhoňa
2.  Granadír, cvikla

Streda 12. marca 2014
Zeleninová polievka s haluškami
1.  Sviečková na smotane, knedľa
2.  Špagety so šampiňónovo
 -syrovou omáčkou
 
Štvrtok 13. marca 2014
Fazuľová polievka s údeným
1.  Živánska v batôžku
2.  Ryžový nákyp s ovocím

Piatok 14. marca 2014
Šampiňónová polievka s mrveničkou
1.  Údená krkovička, 
 zemiakovo-cibuľový šalát
2.  Hermelínové karbonátky, 
 zemiaky, tatárska omáčka

Utorok 11. marca 2014
Hrášková polievka
1.  Kurací rezeň JUANITA,var. zemiaky
2.  Morčacie soté, tarhoňa
3.  Gyros v zemiakovej placke, 
 1/2 hranolky

Streda 12. marca 2014
Minestrone
1.  Pečené plnené kuracie stehno, ryža
2.  Špenátový prívarok, klobása, 
 volské oko, varené zemiaky
3.  Gyros v zemiakovej placke, 
 1/2 hranolky

Štvrtok 13. marca 2014
Gazdovská polievka
1.  Bravčové na pive, pečené zemiaky
2.  Vyprážaný karfiol, varené zemiaky
3.  Gyros v zemiakovej placke, 
 1/2 hranolky

Piatok 14. marca 2014
Držková polievka
1.  Šunkovo-hermelínové zemiaky
2.  Mexický guláš, ryža
3.  Gyros v zemiakovej placke, 
 1/2 hranolky



20 vaše názory
MANEKÝNI MOCI - týmito slo-

vami, spôsobom jemu typickým, 
sa vo svojej rozhlasovej Pálenici 
vyjadril Boris Filan na adresu poli-
tikov. To pomenovanie považujem 
za také výstižné a humorné záro-
veň, že ma inšpirovalo k vyjadreniu 
svojho názoru aj za cenu porušenia 
sľubu, ktorý som si pred časom dal, 
že sa budem vo svojich článkoch 
vyhýbať politickým témam. 

V žiadnom prípade nie je mojím 
cieľom rozvíriť negatívne emócie. 
O to sa veľmi „zodpovedne“ starajú 
naše mienkotvorné médiá. Chcem 
len niekoľkými vetami vyjadriť svoj 
názor na tému: „Profesionálny 
politik“. Akí sú to ľudia, ktorí sa 
rozhodli zarábať si na chlieb politi-
kou? Čo o nich vieme a nevieme? 
Zamýšľame sa dostatočne zodpo-
vedne nad tým, komu dávame vo 
voľbách svoj mandát k tomu, aby 
rozhodoval o našich životoch? 
Na dnes už celkom populárne 
povolanie politika sú v našej 
spoločnosti rôzne názory. Jeden 
z nich nás informuje o tom, že do 
politiky vstupujú len kariéristi bez 
„chrbtovej kosti“ túžiacich po moci 
a rýchlom zbohatnutí. Iná skupina 
voličov si zas myslí, že do politiky 
vstupujú ľudia leniví a neschopní 
presadiť sa v bežných pracovných 
procesoch. Je ale aj nemalá skupi-
na občanov, ktorí sú presvedčení, 
že politici sú inteligentní, múdri a 
zodpovední ľudia, ktorí by aj život 
položili za šťastie svojich voličov. 
Nemám v úmysle analyzovať men-
tálne ani charakterové vlastnosti 
politikov pre naplnenie úspešnosti 
či neúspešnosti ich povolania, 
ale jednu výnimku si nedokážem 
odpustiť. Tou je podľa mňa ich 
schopnosť improvizovať. Tú majú 

Posledný predprázdninový deň 
sa Základná škola na Mládežníc-
kej ulici zaodela do karnevalovej 
nálady. Kým predchádzajúce 
dva ročníky tejto úspešnej akcie 
boli zamerané na aquaparty a 
strašidlá, témou toho piatkovo-

Majitelia a vedúci taxislu-
žieb v meste Púchov, vážení 
spoluobčania!

Prečo sa v našom meste 
toleruje, že vodiči taxislužby 
jazdia ako agresívni šialenci? 
Dňa 6. marca 2014, krátko 
pred ôsmou hodinou večer, 
som šiel autom po meste 
cez rieku Váh smerom na 
železničnú stanicu v Púcho-
ve. Predo mnou šiel kamión 
s návesom, za mnou ešte 
jedno osobné vozidlo. Ale 
taxikár za nami bol akýsi 
netrpezlivý... Predbehol nás 
všetkých priamo na moste... 
Ten, kto pozná dopravné 
predpisy, musí so mnou ur-
čite súhlasiť, že takýto človek 
nemá čo robiť za volantom, 
nie tak robiť vodiča v taxis-
lužbe. Myslím, že nie som 
jediný, kto niečo podobné 
zažil. Bezohľadná jazda ako 
zákazníka s nejakým taxiká-
rom, ktorý ide cez mesto 90 
km/h, tiež stojí za to. A keď 
mu človek povie, aby šiel 
pomalšie, úplne ho ignoruje. 
Dokedy sa bude trpieť, že sa 
chovajú k svojim zákazníkom 
ako k hnoju? Dokedy sa bude 
trpieť, že porušujú závažným 
spôsobom bezpečnostné 
predpisy? Dokedy sa bude 
trpieť, že ohrozujú životy 
všetkých nás? 

Preto apelujem na maji-
teľov a šéfov taxislužieb, 
urobte si vo svojich radoch 
a so svojimi zamestnancami 
poriadok, kým nie je ne-
skoro!! Polícia nemôže byť 
všade, ale keby niečo takéto 
vidia, zaujímalo by ma, ako 
by postupovali. Taký človek 
má prísť totiž okamžite o vo-
dičský preukaz. A podľa mňa 
by možno bolo dobré dať mu 
aj kazajku... Vodiči, nejazdite 
agresívne, následky ktoré 
z toho môžu vyplynúť Vám 
nestoja za to... 

-PN-

KARNEVAL V OLYMPIJSKOM ŠATE 
-valentínskeho bola príznačná a 
výsostne aktuálna, teda olympiá-
da. Ak si ale myslíte, že sa žiaci 
v tento deň „ulievali“, mýlite sa. 
Vyučovanie prebiehalo v podstate 
normálne, no v triedach nesedeli 
obyčajní žiaci, ale olympionici a 
fanúšikovia od výmyslu sveta. 
Okrem klasických hokejistov, fut-
balistov a cyklistov to boli aj lyžiari, 
krasokorčuliarky, hráči curlingu či 
biatlonisti. Slávnostnú atmosféru 
podčiarkovala aj športová v výzdo-
ba tried, na ktorú jednotlivé tímy 
vynaložili nemálo úsilia, dôvtipu a 
športových vedomostí. Nezahá-
ľali však ani vyučujúci, takže po 
zaznení zvončeka do tejto spleti 
masiek vstupovali ďalší profesio-
nálne vyzbrojení športovci. Popri 
takomto netradičnom vzdelávaní  
prebiehala aj zábavná časť, v ktorej 
triedne kolektívy splnili špeciálne 
úlohy zamerané na olympijské hry 
v podobe olympijskej pravopisnej 
doplňovačky, matematických úloh 
a komponovanie vlastnej básničky. 

Všetky tieto činnosti starostlivo 
kontrolovala porota priamo v 
teréne, prideľovala ze ne body a 
zároveň hľadala najlepšie stvár-
nené a najoriginálnejšie masky. 
Tento rok sme sa rozhodli vyhod-
nocovať zamaskované dvojice, 
čiastočne z dôvodu aktuálneho 
Valentína, čiastočne, aby sme 
podporili tvorivosť a spoluprácu 
žiakov zase v inej oblasti ako po 
minulé roky. 

O kreativite našich žiakov svedčí 
aj fakt, že bolo skutočne náročné 
vybrať víťazov, za všetky úžasné 
nápady spomenieme aspoň hokej-
ku s pukom, boxera a vrece(vak) či 
nežné krasokorčuliarky. Rovnako 
aj  celková výsledková tabuľka, kde 
olympijské zlato nakoniec získali 
deviataci, tesne o jeden bod na-
sledovaní ôsmakmi, je dôkazom, 
že misia organizátorov - spestriť 
žiakom školský deň - naozaj bola 
úspešná. A už teraz vieme, že 
táto tradícia na našej škole určite 
nezanikne.                         -AA-

MANEKÝNI MOCI
podľa môjho názoru všetci politici 
bez rozdielu. Herecké schopnosti 
tých najúspešnejších vôbec neza-
ostávajú za výkonmi najslávnej-
ších filmových hviezd. Škoda len, 
že nemajú svojho Oskara, mali by 
sme o ďalšiu zábavu spojenú so 
senzáciami postarané.

Podobne ako manekýnka na 
predvádzacom móle nemá žiadnu 
kompetenciu ovplyvniť výrazovú 
hodnotu odevu, ktorý má na sebe 
oblečený a je len jeho mlčiacou no-
siteľkou, je aj politik len hovorcom 
a poslušným „manekýnom moci“. 
Bolo by naivné myslieť si, že naj-
bohatšie a najmocnejšie rodinné 
klany sveta,  ktoré vlastnia alebo 
majú pod kontrolou väčšinu exis-
tujúcich finančných prostriedkov 
a takmer stopercentnú kontrolu 
nad svetovými médiami sa budú 
nečinne prizerať s obavami o svoje 
rastúce bohatstvo a moc. Práve oni 
zo zákulisia rozhodujú prostred-
níctvom „demokraticky“ zvolených 
politikov o osudoch národov a 
smerovaní tohto sveta.

A tak naši politici-herci vždy 
módne oblečení a aktuálne nala-
dení s profesionálnou pomocou 
mediálnych agentúr vymýšľajú 
stále nové a nové scenáre, slo-
gany a technológie, aby spravili 
na voliča dojem a presvedčili ho o 
svojej pravde. Vo svojej hereckej 
profesii sú mimoriadne kreatívni 
a neustále sa zdokonaľujú, aby 
sa udržali v neľútostnom konku-
renčnom boji. Tí najtalentovanejší 
a najposlušnejší sa dokážu vo 

svetle reflektorov udržať aj celé 
desaťročia.

Ale ruku na srdce, milí voliči. Dali 
by sme vo voľbách hlas politikovi, 
ktorý nás v predvolebnej kampani 
bude informovať úprimne, otvore-
ne a bez emócií? Politikovi, ktorý 
nám povie pravdu o tom, čo nás 
v najbližšej budúcnosti čaká? Že 
nebude práca pre všetkých, byty 
budú aj naďalej drahé a dôchodky 
sa nebudú zvyšovať? Nie, ľudia 
chcú byť klamaní a nemyslia na 
to, že nakoniec budú aj tak len 
sklamaní. A keďže tento osvedče-
ný systém postavený na princípe, 
že stokrát opakovaná lož sa stáva 
pravdou, tak úspešne funguje 
pravdepodobne už od čias vzniku 
politiky, môžeme sa bez obáv tešiť 
na ďalšie herecké výkony našich 
„manekýnov moci“.

-MZ-

OZNAM
ZO SZZP v Púchove ozna-

muje svojim členom, že 
poriada dňa 10. apríla 2014 
autobusový zájazd na VÝ-
STAVU KVETOV DO TREN-
ČÍNA. Poplatok na osobu 
je 7 €.  Odchod autobusu 
bude o 8.00 hod. z veľkého 
parkoviska na Rožáku. Kto 
má o tento zájazd záujem, 
môže sa prihlásiť na adrese: 
Ján Petro, Obrancov mieru 
1152/5, Púchov. Informácie 
na č. t. 0949 103 709. 
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

1-izbový priestranný byt
Lokalita: 
PU - Okružná
Výmera: 
38 m2

Cena: 34.000 €
 0903 671 735

4-izbový byt s 2 balkónmi

2-izbový byt v novostavbe
Lokalita: 
PU - Dvory
Úžit. plocha: 
47 m2

Cena: 62.500 €
 0904 340 269

1-izbový byt3-izbový byt

Stavebný pozemok
Lokalita: Lednické Rovne, 
všetky IS 
Výmera: 501 m2

Cena: 25 €/m2

 0918 717 514

Lokalita: Dolná Breznica

Výmera: 681 m2

Cena: 11 €/m2

 0918 717 514

Stavebný pozemok

3-izbový byt s loggiou

Pôvodný dom
Lokalita: 
Mestečko, hosp. bu-
dova + drevenica
Výmera: 536 m2

Cena: 41.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 90 m2

Cena: 120.000 €
 0903 671 735

Drevenica Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Lokalita: 
Horná Breznica 
stavba z r. 1990
Výmera: 1808 m2

Cena: 65.000 €
 0918 717 514

Rodinný dom

Domček v centre obce
Lokalita: 
Lysá pod Makytou, 
pôv. obmur. dreven.
Pozemok: 255 m2

Cena: 17.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
SKI Čertov 
(polosamota)
Pozemok: 2920 m2

Cena: 48.000 €
 0903 671 735

Dva stavebné pozemky

Lokalita: 
PU - Obr. mieru 
Výmera: 68 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: Dolná Breznica, 
elektrina na pozemku
Výmera: 1317 m2

Cena: 13.900 €
 0918 717 514

Stavebný pozemok

Lokalita: 
Púchov 
- Svätoplukova
Výmera: 39 m2

Cena: 33.000 €
 0904 340 269

Lokalita: 
nová IBV Pružina 
Výmera: 1091 m2 a 846 m2

Cena: 18,50 €/m2

 0903 671 735

Lokalita: PU - Pribinova

Výmera: 40 m2

Cena: 34.000 €
 0904 340 269

1-izbový byt

Lokalita:  PU - Moravská, 
  pôvodný stav
Výmera:  69 m2

Cena:  58.800 €
 0903 671 735

Mesto Púchov podľa § 14 ods. 1 
zákona č. 46/1999 Z. z. o spôsobe voľ-
by prezidenta Slovenskej republiky, o 
ľudovom hlasovaní o jeho odvolaní a o 
doplnení niektorých ďalších zákonov v 
znení neskorších predpisov oznamuje, 
že Voľba prezidenta Slovenskej repub-
liky sa vykoná v sobotu 15. marca 2014  
od 7.00 hodiny do 22.00 hodiny. Ak 
ani jeden z kandidátov na prezidenta 
Slovenskej republiky nezíska nadpolo-
vičnú väčšinu platných hlasov opráv-
nených voličov,  bude sa druhé kolo 
voľby konať v sobotu 29. marca 2014  
od 7.00 hodiny do 22.00 hodiny.

Miestom konania voľby prezidenta 
Slovenskej republiky v okrsku č. 1 je 
volebná miestnosť v Základnej škole 
J.A.Komenského pre voličov oprávnených 
voliť prezidenta Slovenskej republiky s 
trvalým pobytom: Pod Lachovcom, J.Kráľa, 
Sládkovičova, Podjavorinskej, Kuzmány-
ho, Vodárska, Hoštínska, Za cintorínom, 
Komenského s.č. 637, 638, 643, 646, 
647, 648, 649, 650, 652, 653, 655, 657, 
658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 
666, 669, 670, 671, 672, 673, 1114, 1294, 
1651, 1652, 1961

Miestom konania voľby prezidenta Slo-
venskej republiky v okrsku č. 2 je volebná 
miestnosť v Základnej škole Mládežnícka 
pre voličov oprávnených voliť prezidenta 
Slovenskej republiky s trvalým pobytom: 
Chmelinec s.č. 1413, 1416, 1417, 1418, 
Okružná s.č. 1419, 1420, 1421, 1422, 
1423, 1424, 1425, 1426, 1923

Miestom konania voľby prezidenta Slo-
venskej republiky v okrsku č. 3 je volebná 
miestnosť v Základnej škole Mládežnícka 
pre voličov oprávnených voliť prezidenta 
Slovenskej republiky s trvalým pobytom: 
Dvory, Nimnická cesta, Zábreh, Pod Zá-
brehom, Potôčky, Okružná s.č. 1427, 1428, 
1429, 1441, 1442, 1443, Mládežnícka s.č. 

INFORMÁCIA O ČASE A MIESTE KONANIA VOĽBY PREZIDENTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY
1430, 1431, 1434, 1435, Samoty s.č. 1062, 
1229, 1230 

Miestom konania voľby prezidenta Slo-
venskej republiky v okrsku č. 4 je volebná 
miestnosť v Stavebnom bytovom družstve 
pre voličov oprávnených voliť prezidenta 
Slovenskej republiky s trvalým pobytom: 
Námestie slobody s.č. 1403, 1404, 1407, 
1408, 1621, 1622, 1624, 1656, 1875, 1900, 
Komenského s.č. 1625, 1626, 1627

Miestom konania voľby prezidenta 
Slovenskej republiky v okrsku č. 5 je 
volebná miestnosť v Stredisku občianskej 
vybavenosti pre voličov oprávnených voliť 
prezidenta Slovenskej republiky s trvalým 
pobytom:Námestie slobody s.č. 562, 563, 
1405, 1406, 1657, Moyzesova s.č. 1744, 
1866, 1867, 1909, Mudroňova s.č. 542, 
552, 556, 1666, 1667

Miestom konania voľby prezidenta 
Slovenskej republiky v okrsku č. 6 je 
volebná miestnosť v Stredisku občianskej 
vybavenosti pre voličov oprávnených voliť 
prezidenta Slovenskej republiky s trvalým 
pobytom:F. Urbánka, Nábrežie slobody, Hol-
lého, Royova s.č. 770, 771, 772, 773, 774, 
775, 776, 777, 778, 780, 781, 782, 796, 1905,  
Štefánikova s.č. 812, 816, Moravská s.č. 
684, 1631, 1632, 1634, 1635, 1636, 1668, 
1864, 1866, 1877, 1878, 1879, 1880, 1881, 
1882, 1883, 1884, Požiarna s.č. 1637

Miestom konania voľby prezidenta Slo-
venskej republiky v okrsku č. 7 je volebná 
miestnosť v Požiarnej zbrojnici pre voličov 
oprávnených voliť prezidenta Slovenskej 
republiky s trvalým pobytom: Royova s.č. 
783, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 
792, 1075, 1319, Moravská s.č.1628, 
1629, Komenského s.č. 651, 1630, 1642, 
1643, Štefánikova s.č. 828, 1638,1641, 
Požiarna s.č. 784, 794, 1048, 1245, 1638, 
1640, 1644

Miestom konania voľby prezidenta Slo-
venskej republiky v okrsku č. 8 je volebná 

miestnosť v Základnej škole Gorazdova 
pre voličov oprávnených voliť prezidenta 
Slovenskej republiky s trvalým pobytom: 
Komenského s.č. 827, Štefánikova s.č. 810, 
818, 821, 822, 827, 870, 1.mája s.č. 870, 
871, 873, 876, 877, 878, Obrancov mieru 
s.č. 877, 1150, 1151, 1152, 1157, Požiarna 
s.č. 824, 825

Miestom konania voľby prezidenta Slo-
venskej republiky v okrsku č. 9 je volebná 
miestnosť v Základnej škole Gorazdova 
pre voličov oprávnených voliť prezidenta 
Slovenskej republiky s trvalým pobytom: 
Obrancov mieru s.č. 1085, 1086, 1092, 
1093, 1094, 1095, 1096, 1154, 1155, 
1156, Pribinova s.č. 1639, Rastislavova 
s.č. 1165

Miestom konania voľby prezidenta Slo-
venskej republiky v okrsku č. 10 je volebná 
miestnosť v Základnej škole Gorazdova 
pre voličov oprávnených voliť prezidenta 
Slovenskej republiky s trvalým pobytom: 
Gorazdova, Mojmírova s.č. 1162, 1163, Ras-
tislavova s.č. 1164, 1166, 1167, Pribinova 
s.č. 1169, 1170, 1171, 1172, 1173

Miestom konania voľby prezidenta Slo-
venskej republiky v okrsku č. 11 je volebná 
miestnosť v zasadačke Krytej plavárne 
pre voličov oprávnených voliť prezidenta 
Slovenskej republiky s trvalým pobytom: 
1.mája s.č. 880, 883, 885, 886, 887, 888, 
889, 894, 898, 899, 901, 903, 937, 939, 
1159, 1160, 1264, Mojmírova s.č. 1161, 
Vsetínska s.č. 1217, 1218, 1219, 1332, 
Svätoplukova, Športovcov, Streženická 
cesta, miestna časť Hrabovka

Miestom konania voľby prezidenta Slo-
venskej republiky v okrsku č. 12 je volebná 
miestnosť v Základnej škole Slovanská pre 
voličov oprávnených voliť prezidenta Slo-
venskej republiky s trvalým pobytom: Želez-
ničná, Spojová, Továrenská, Vajanského, 
T.Vansovej, Štúrova, F.Hečku, Kukučínova, 
Jesenského, Jilemnického, Slovanská, 

Lichardova, Školská, Hurbanova
Miestom konania voľby prezidenta 

Slovenskej republiky v okrsku č. 13 je 
volebná miestnosť v Strednej odbornej 
škole (bývalej budove FPT)  pre voličov 
oprávnených voliť prezidenta Slovenskej 
republiky s trvalým pobytom: Trenčianska, 
Vŕšok, kpt.Jaroša, J.Smreka, I.Krasku

Miestom konania voľby prezidenta Slo-
venskej republiky v okrsku č. 14 je volebná 
miestnosť v bývalom Dome Zväzarmu 
– Nové Nosice pre voličov oprávnených 
voliť prezidenta Slovenskej republiky s 
trvalým pobytom: Novonosická, Sadová, 
Ružová, Záskalie, Záhradná, Astrová, 
Tulipánová, Kvetinová

Miestom konania voľby prezidenta Slo-
venskej republiky v okrsku č. 15 je volebná 
miestnosť v bývalej škole – Staré Nosice 
pre voličov oprávnených voliť prezidenta 
Slovenskej republiky s trvalým pobytom: 
miestna časť Nosice

Miestom konania voľby prezidenta 
Slovenskej republiky v okrsku č. 16 je 
volebná miestnosť v budove Občianskeho 
výboru – Vieska-Bezdedov pre voličov 
oprávnených voliť prezidenta Slovenskej 
republiky s trvalým pobytom: Vsetínska s.č. 
1026, 1027, 1030, 1098, 1333, 1335, 1354, 
1355, Samoty s. č. 1028, 1029, miestna 
časť Vieska-Bezdedov

Miestom konania voľby prezidenta 
Slovenskej republiky v okrsku č. 17 je 
volebná miestnosť v budove Osvetovej 
besedy – Ihrište pre voličov oprávnených 
voliť prezidenta Slovenskej republiky s 
trvalým pobytom:miestna časť Ihrište

Miestom konania voľby prezidenta 
Slovenskej republiky v okrsku č. 18 je 
volebná miestnosť v Požiarnej zbrojnici 
Hoština pre voličov oprávnených voliť 
prezidenta Slovenskej republiky s trvalým 
pobytom: miestna časť Hoština

Marián Michalec, primátor mesta
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OBCHODNÉ PRIESTORY 
s pozemkom v obci Mojtín
- centrum obce
- úžitková plocha 290 m2

- pozemok 862 m2

CENA: 77.500 €

RODINNÝ DOM 
v atraktívnej časti Púchova
- Ulica Pod Lachovcom
- úžitková plocha 200 m2

- pozemok 634 m2

CENA: 99.000 €

RODINNÝ DOM 
polyfunkčný objekt v Púchove
- centrum mesta
- úžitková plocha 282 m2

- pozemok 661 m2

CENA: dohodou

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?
kontaktujte nás: 0944 005 377, 0903 643 778 alebo www.pureality.sk

STAVEBNÉ POZEMKY

3-izbový byt, blízko centra 56 000 €

3-izbový byt, Ladce 42 000 €

1-izbový byt, Beluša  27 700 €

Rodinný dom, Mojtín  41 900 €

Rodinný dom, Zbora 29 990 €

Rodinný dom, Lysá p/M.  57 900 €

Stavebný pozemok, Zbora  6 € /m2

Stav. pozemok, Bel. Slatiny  19,5 € /m2

Chalupa, Belušské Slatiny  25 000 €

AKTUÁLNA PONUKA NA 
PREDAJ NEHNUTEĽNOSTÍ:

Viac nehnuteľností a informácií na stránke

www.pureality.sk
0944 005 377 
0903 643 778 
0905 591 901

PRVÁ PÚCHOVSKÁ REALITNÁ
Nájdete nás: Moravská 4312, Púchov 

(budova mestskej tržnice, 1. poschodie)

v Beluši - Podhorí na rovine 
siete: el. rozvod, voda
Cena: 14,90 € /m2

Rodinný dom v obci Zbora, 3-
-izbový, dom je v dobrom sta-
ve, kúrenie tuhým palivom, 
voda sa čerpá zo studne
Pozemok: 1236 m2 
Cena: 29.990 €

3-izbový byt s balkónom 
na Ulici obrancov mieru, v 
pôvodnom stave, plastové 
okná, nízke náklady.
Výmera: 61 m2 
Cena: 52.000 €

3-izbový byt pri ZŠ Go-
razdova, pôvodný stav, 
plastové okná, murované 
jadro, balkón.
Výmera: 68 m2 
Cena: 59.000 €

  042 436 37 13    0905 485 603  

Tel. 0903 501 959
andreansky@realityzopos.sk



23inzercia

N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

 Pozývame vás do novootvoreného 
kozmetického salónu MIRACLE, ktorý 
nájdete v Zdraví na 5. poschodí. Po-
núkame profesionálne ošetrenie tváre, 
nástrek oligominerálov do pleti, kyslí-
kovú inhaláciu, lymfodrenáž, wellness 
manikúry a veľa ďalších odborných 
ošetrení. Kontakt: 0907 457 081.  I-060

 Ponúkame nové obchodné priestory 
v centre mesta oproti Divadlu (30 m2). 
Tel. 0911 714 617.   I-064

 Predám palivové drevo - tvrdé, buk, 
naštiepané - 40 €/m, nenaštiepané - 35 
€/m. Možnosť dovozu. Tel. 0905 413 
776     I-070

 Predám garáž v radovej zástavbe pri 
Zdraví. Cena dohodou. Tel. 0905 851 
142.     I-072

SPOMIENKA

Dňa 14. marca 2014 
uplynie rok od úmrtia 
našej milovanej mamy a 
manželky 

Janky RUSNÁKOVEJ. 

Mama - to slovo je cennejšie 
ako hocijaké iné na svete. 
Keď Ťa už niet, rúti sa nám svet. 
Spi sladko, snívaj svoj večný sen, 
v spomienkach sme 
pri Tebe každý deň.

Venujte jej prosím tichú spomienku. 
S láskou spomínajú manžel a deti. 
Neplačte nado mnou, len tichý sen
mi prajte, spomienku na mňa 
si v srdci uchovajte.

SPOMIENKA
Sú ľudia, ktorí pre nás znamenajú 
viac ako ostatní. O to ťažšie 
je pre nás naučiť sa bez nich žiť!!! 
Spi sladko, mamička naša, snívaj 
svoj večný sen, my v myšlienkach 
s Tebou sme každučký každý deň.

Dňa 11. marca 2014 
uplynie 18 rokov, čo nás 
náhle opustila naša naj-
drahšia a najmilovanej-
šia mamička, manželka, 
dcéra, babička a sestra

ALENKA 
MAREČKOVÁ, 
rod. Kresánková zo Zbory.
Kto ste ju poznali, venujte jej s nami 

tichú spomienku.

POĎAKOVANIE
Touto cestou sa chceme poďakovať 

pohrebnej službe ADVENT za dôstojnú 
rozlúčku s našim drahým zosnulým

Miroslavom BUČEKOM, 
ktorý nás náhle opustil dňa 1. marca 

2014. 
Smútiaca rodina

POĎAKOVANIE
Dňa 27. februára 2014 

nás po ťažkej chorobe 
navždy opustila naša mi-
lovaná mama

Oľga SUJOVÁ. 
Ďakujeme všetkým prí-

buzným a známym za pre-
javy sústrasti a pohrebnej službe ADVENT 
za peknú a dôstojnú rozlúčku.

Smútiaca rodina

SPOMIENKA
Žiarila z Teba láska a dobrota, 
budeš nám chýbať do konca 
života. Aj keď už nie si medzi 
nami, v našich srdciach 
žiješ stále s nami.
Dňa 9. marca 2014 

uplynul 1 rok, čo nás 
opustila naša mamina, 
manželka, babka a pra-
babka

Eva LODUHOVÁ. 
S láskou spomínajú 

manžel, dvaja synovia a dve dcéry s 
rodinami.

SPOMIENKA
Čas plynie, spomienky v srdciach
zostávajú, tí, čo Ťa mali 
radi, stále spomínajú.

Dňa 11. marca 2014 
uplynú 3 roky od úmrtia 
nášho milovaného man-
žela, otca a dedka

Oldřicha ŠEDÉHO. 
S láskou spomínajú 

manželka, dcéra a syn s rodinami.

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám garsónku, neprerobenú, slnečnú, 
30 m2, na 8. poschodí. RK nevolať. Tel. 0905 
528 202.     I-066
 Predám murovanú garáž s montážnou jamou 
pri katolíckom kostole. Voľná od apríla 2014. 
Cena 8 700 €. Tel. 0910 427 053.  I-074
 Predám neprerobený 4-izbový byt na 
Okružnej ulici, 78 m2, plastové okná. Tel. 0949 
407 869.     I-077
 Predám 3-izbový tehlový byt v obci Nimnica, 
je čiastočne prerobený, výmera 67 m2. Tel. 
0908 447 242.    I-078

 Ponúkame vodoinštalatérske a kúre-
nárske práce, predaj kotlov, radiátorov 
a inštalačného materiálu. Tel. 0911 
698 891.    I-054

 Predám motocykel HONDA VF 500F, 
červená farba, prvý majiteľ, najazdených 
48 000 km, dobrý stav. Cena dohodou. 
Tel. 0905 203 237.  I-081

PREDAJ  RÔZNE
 Predám novú taliansku plnoautomatickú 
liaheň na všetky druhy vajíčok, max. 70 ks. 
Cena 440 €. Tel. 0907 181 800.  I-042
 Predám funkčné dvojzávažové bicie vyre-
závané hodiny, pôvodný stav. Volať po 18.00 
hod. Tel. 042/4635 720.   I-075
 Predám 180 l mraziak (6 zásuviek), lacno 
a 50 l demižón v kovovom koši za 20 €. Tel. 
0949 620 829.    I-076
 Predám novú plnoautomatickú liaheň na 
vajíčka do 526 ks, komplet automat. Cena 1000 
€, Tel. 0907 181 800.   I-043

PRENÁJOM
 Prenajmem 1-izbový byt v Púchove. Cena 
200 € + energie. Tel. 0944 388 242.  I-055
 Prenajmem 3-izbový byt na Moravskej ulici 
v Púchove. Tel. 0905 406 141.  I-068

ZAMESTNANIE
 Prijmeme na TPP pracovníka pohrebnej 
služby. Životopis zasielajte na adventpuchov@ 
gmail.com    I-081

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 31. 3. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-003
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374.   I-004

 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 Kompletné murárske a tesárske práce, 
rekonštrukcie domov, bytov a nebytových 
priestorov.Montáž sádrokartónu, maľby, nátery, 
stierky, omietky, fasády, zámkové dlažby. Tel. 
0911 689 723.    I-062
 Poskytujeme krátkodobé pôžičky. Tel. 0850 
166 666.     I-044
 Orezy, výruby problémových stromov. Tel. 
0905 724 417.    I-067
 METROVÝ TEXTIL – Pešia zóna – deko-
račky, šatovky, kostýmovky, koženky, molitany, 
obliečky, paplóny, deky, koberce – MATRACE 
PRE KAŽDÉHO. www.textilrehak.sk  
     I-080



24 inzercia

Považské Podhradie 80,  017 04  Považská Bystrica       
Tel: 042/431 31 14                             e-mail:jti@jti.sk

J. T. INTERNATIONAL S. R. O.


